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A folyamatosan változó társadalmi - 
gazdasági körülmények, a közigazga-
tási rendszer teljes újjászervezése a-
lapjaiban változtatja meg az önkor-
mányzati feladatellátást. Nagy horde-
rejû és felelõsségteljes döntések sorát 
kellett meghoznia a képviselõ-testület-
nek az elmúlt évben. 2013-ban is ha-
sonló kihívásokkal kell szembenéznie 
a város vezetésének, amellett, hogy tö-
retlenül dolgoznak a képviselõ-testü-
let négyéves ciklusprogramjában 
megfogalmazott célkitûzések megva-
lósításán is. Az elmúlt évben elért e-
redményekrõl, az aktuális feladatokról 
és tervekrõl dr. Kiss Edit polgármes-
tert kérdeztem.

– Az állami és önkormányzati felada-
tok szétválasztása milyen hatással van 
az önkormányzat további mûködésére, 
gazdálkodására? 

– 2012. január 1-tõl részlegesen, vi-
szont ettõl az évtõl már szinte teljesen ha-
tályba lépett az új önkormányzati törvény, 
ami alapvetõen megváltoztatja az önkor-
mányzatok feladatrendszerét és a fela-
datrendszerhez kötõdõ finanszírozását. 
A gyakorlati próba az idei költségvetési év 
lesz, az új rendszerben most folyik az elsõ 
költségvetési tervezés.

Az állami költségvetési törvény fela-
datfinanszírozást állít középpontba, az 
önkormányzati feladatokhoz megfelelõ 
keretösszeget rendel, és ezt különbözõ 
szorzók alapján lebontja az önkormány-
zatokra. A polgármesteri hivatal finanszí-
rozására, az önkormányzati feladatok 
szervezéséhez létszámkeretet, személyi 
kiadási összeget és általánosan számí-
tott dologi kiadási összeget rendel a tör-
vény. Ugyanez vonatkozik a városüze-
meltetési feladatokra is. A helyi adókép-
zési lehetõséget felmérve, az új szabá-
lyozás alapján igen jelentõs összeget 
vonnak el az önkormányzat adóbevéte-
leibõl. A polgármesteri hivatal és a város 
üzemeltetésére 130 millió forint körüli 
összegre számíthatnánk, de ebbõl elvon-
nak száztizenvalahány millió forintot az 
iparûzési és egyéb helyi adó erõ alapján, 
és a maradékot fogjuk megkapni tényle-
ges finanszírozásként.

Az önkormányzat feladatai közül sok 
minden kikerül, illetve megszülettek azok 
a törvények, amelyek alapján ezeket a 
feladatokat át kell adni más rendszerek-
nek. Ilyen az oktatás. Az óvoda teljes egé-
szében önkormányzati ellátásban marad. 
Valamivel jobbá válik az állami finanszíro-
zása is. Az általános iskolánál a pedagó-
gus- és a pedagógiai munkát közvetlenül 
segítõ állományt veszik át finanszírozás-
ra. Miközben a feladat államivá válik, a 
dologi kiadások és a technikai dolgozók 
bérének kifizetése továbbra is az önkor-
mányzatnál marad, a munkáltatói jogok-
kal együtt. Vegyes rendszer jön létre. A 
középiskola esetében a kollégium techni-
kai fenntartása kivételével, az intézmény 
vagyonkezelése, a pedagógiai létszám fi-
nanszírozása és a feladat is teljes egé-
szében az államhoz kerül át.

A képviselõ-testület nevében is mond-
hatom, hogy mi ezt az átadás - átvételt 
együttmûködve és jó szándékúan kezel-
jük, azt szem elõtt tartva, hogy semmi-
képpen ne károsodjanak a gyermekek, a 
szülõk, s hogy továbbra is a lehetõ leg-
színvonalasabb oktatást tudjuk biztosíta-
ni az általános iskolában és a középisko-
lában is. Ehhez minden támogatást meg 
fogunk adni. Tovább erõsítjük a cipõs 
képzést, amelyhez ösztöndíjat is nyúj-
tunk. Most készítjük elõ a vasas szak-
munkásképzés bevezetését, a feltételek 
kialakítását. Erre a képzési formára jelen-
tõs igény merült fel a Stadler és más cé-
gek részérõl is. A kereskedelmi képzés 
szakmai színvonalának növelése érde-
kében decemberben kabinettermet alakí-
tottunk ki. Mindez a mi gyerekeink érde-
kében, azért történik, hogy stabilan tudják 
oktatni ezeket a munkaerõ-piaci igények-
hez igazodó szakmákat, itt, Martfûn.

A középiskola teljes külsõ megújításá-
ra, szigetelésére, az épület rendbetételé-
re akkor is pályázatot nyújt be az önkor-
mányzat, vállalva az önrészt is, ha az is-
kola mûködtetõje most már nem az ön-
kormányzat.

– Martfû Város Önkormányzatának 
Gyermekjóléti és Szociális Szolgáltató 
Központja néven új intézmény kezdte 
meg tevékenységét januártól.

– Az elmúlt évben kiléptünk a többcélú 
kistérségi társulásból, mert a szociális fel-
adataink ellátását egy intézményrend-
szerbe, Martfûre akartuk szervezni és 
megerõsíteni minden tekintetben. Január 
1-jétõl – kiváló szakembergárdával – 
megkezdte mûködését az új intézmény. A 

Városházán kaptak helyet a gyermekjó-
léti irodák, és a Mártírok úti volt általános 
iskolában alakítottuk ki a házi segítség-
nyújtás, az idõsek nappali ellátása fela-
datokhoz szükséges helyiségeket. A 
szolgáltató központ irányítása alá került a 
szociális és gyermekétkeztetést ellátó 
önkormányzati konyha is. A központ tevé-
kenysége, az önkormányzat szociális iro-
dájával együtt, a teljes szociális feladat-
kört lefedi, az idõsotthon fenntartása ki-
vételével. A korábbi intézmény csõdje mi-
att Szolnokra került idõs emberek és mi is 
nagyon szeretnénk, ha az üresen álló é-
pület továbbra is idõsgondozó, bentlaká-
sos intézményként mûködhetne. Az eh-
hez szükséges intézkedéseket megtet-
tük. A feltételrendszer szigorodása miatt 
önkormányzat erre a feladatra már nem 
kaphat finanszírozást, egyház azonban i-
gen. A Református Egyházzal együttmû-
ködve szeretnénk újraindítani ezt az ellá-
tási formát. 

– A képviselõ-testület négyéves ciklus-
programjának középpontjában a foglal-
koztatás kérdése áll.

– Az elmúlt évben kicsit javult a foglal-
koztatás helyzete, de a kitûzött célunktól, 
hogy mindenki, aki dolgozni akar, munká-
hoz juthasson, még messze vagyunk.

Az önkormányzati foglalkoztatás kis-
mértékben bõvült. Annak is nagyon örül-
tünk, hogy minden foglalkoztatási helyet 
sikerült megtartanunk. Levegõben lógott 
és zajlik is a közszféra létszámának csök-
kentése, viszont Martfûn minden munka-
társunkat sikerült valamilyen utódszerve-
zetnél elhelyezni. De azt is nagyon sze-
retnénk, ha ezen túlmenõen is mindenki 
munkához juthatna Martfûn. Minden ren-
delkezésünkre álló eszközzel segítjük a 
foglalkoztatást. Elsõdlegesen a vállalko-
zások igen intenzív segítését vállaltuk föl. 
Vállalkozásokat támogató alapot hoztunk 
létre, és elkészíttetjük a kis- és közepes 
vállalkozások pályázatait. Ezt a lehetõsé-
get többen sikerrel igénybe vették, folya-
matosan készülnek a pályázatok újabb 
foglalkoztatási helyek kialakítása céljá-
ból. Információkkal látjuk el a vállalkozá-
sokat, Vállalkozói Klubot szerveztünk, 
szeretnénk bevonni õket a város közös-
ségi életébe, programjaiba is. Nyitottak 
vagyunk a gondjaikra, igyekszünk min-
denben segíteni õket, természetesen a 
közvagyonnal való bánás szabályait be-
tartva. A közbeszerzések során, lehetõ-
ség szerint, az önkormányzati megrende-
léseket helyi vállalkozásoknak adjuk. A 
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vállalkozások érzik, hogy az önkormány-
zat ott áll mellettük.

Foglalkoztatási szempontból egyálta-
lán nem mellékes a szakképzés kérdése, 
hogy olyan szakmát tanuljanak a fiatalok, 
amivel itt, Martfûn el tudnak helyezkedni. 
Mi vállaljuk ezeknek a szakmai oktatá-
soknak a megszervezését, kialakítjuk a 
képzés körülményeit. Az önkormányzat 
katalizátor szerepet tölt be: összehozzuk 
a szereplõket a képzések, a foglalkozta-
tás terén. Jó példa erre a Stadler cég, a 
vasas képzés elindítása érdekében vár-
ható együttmûködés, és a Martfûn meg-
tartott, sikeres munkaerõ toborzás.

A rehabilitációs foglalkoztatás bõvíté-
se érdekében a Fõkefének adtunk egy 
három és fél hektáros területet, ahol vál-
lalták, hogy – a talaj alkalmassá tételét 
követõen – húsz fõt foglalkoztatnak, 
konyhakertészetet hoznak létre. Arról is 
tárgyaltunk, hogy az elõállított termékei-
ket kedvezményesen értékesíthetnék 
egy szociális vagy mintabolt kialakításá-
val, ami a foglalkoztatáson túl, az itt élõk 
olcsóbb ellátását is jelentheti.

A közfoglalkoztatásba 60 fõt tudtunk 
bevonni az elmúlt évben. Ebben a mér-
tékben biztos, hogy továbbra is megma-
rad ez a lehetõség. Remény van arra is, 
hogy meg fogják kapni az általános mini-
málbért a közfoglalkoztatottak. A Közép-
Tisza Vidéki Vízügyi Igazgatóság tavaly 
jelentõs közfoglalkoztatási keretet adott 
át az önkormányzatnak, ez valószínûleg 
az idén is így lesz.

A kormányzat azt ígéri, hogy bõvíti a 
közfoglalkoztatást. Az önkormányzat ré-
szérõl mi szívesen vállaljuk az ehhez 
szükséges önrészt. Fontos, hogy minél 
többen munkához jussanak, ha néhány 
hónapra is.

Vannak olyan önkormányzati ingatlan-
jaink, amelyeket fel tudunk ajánlani fog-
lalkoztatási célra. Ha egy vállalkozás va-
lamilyen tevékenységre igénybe akarja 
venni ezeket, kedvezõ bérleti díjat bizto-
sítunk számára.

Januártól megalakultak a járások. Ez-
zel kapcsolatban folyamatosan tájékoz-
tatnunk kell a lakosságot, hogy mely ü-
gyet hol és milyen keretek között, az ön-
kormányzatnál, vagy az ugyancsak a Vá-
rosházán mûködõ Járási Hivatalban in-
tézhetnek. A lényeg, hogy minden ügyet 
azonnal és célratörõen intézzenek, akár 
az önkormányzatnál, akár a járási fela-
datellátás keretében. Minden, az érintett 
területeken dolgozó kollégánkat átvették, 
sõt, még más területekrõl is tudtunk a já-
rási hivatalhoz átcsoportosítani a polgár-
mesteri hivatal dolgozóiból. Ebben a kol-
légáink nagyon együttmûködõen jártak 
el, tudták, ha valaki vállalja az átkerülést, 
azzal másnak az esélyeit növeli a munka-
helye megtartására.

A víz- és csatorna szolgáltatást január 
1-jétõl a Bácsvíz Zrt. látja el. December 

31-vel bezárólag a TESZ leszámlázza a 
fogyasztásokat, amit még ide kell fizetni, 
ezt követõen viszont az új szolgáltató 
számláz majd.

– A szolgáltató váltásra is jogszabály-
változás miatt került sor. 

– Így van. A víz- és csatorna szolgálta-
tás átadására semmi okunk nem lett vol-
na, jól mûködött. A rendszer tulajdonjogi-
lag továbbra is az önkormányzaté marad, 
a szükséges fejlesztéseket nekünk kell 
végrehajtani. A vízdíjakat viszont nem mi 
szedjük be, miközben a vízdíj a fejlesztés 
forrása, úgyhogy ezen a területen további 
jogi szabályozás várható.

Sikerült egy igen magas színvonalú 
szolgáltatást végzõ társaságot találni. 
Technikai felszereltségük, az ügyfelek, a 
lakosság kiszolgálása, az ehhez való vi-
szonyuk kiváló. Azt is el tudtuk érni, hogy 
valamennyi munkatársunkat átvegyék. 
Európai szinten az egyik legkiválóbb 
munkáltatóról van szó, amit remélem, 
hogy a közmûadó és a vízdíjak tervezett 
kormányzati csökkentése mellett is meg 
tudnak tartani. A Bácsvíz által és a Mart-
fûn jelenleg alkalmazott vízdíjak egyaránt 
elmaradnak az átlagostól. A rendszer fej-
lesztése igen nagy beruházás igényû, és 
hogy ezt hogyan fogjuk tudni elvégezni, 
milyen forrásokat lehet ehhez rendelni, 
azt az új szolgáltatóval együttmûködve, a 
szabályozások függvényében kell átgon-
dolnunk.

Közben decemberben megszavazta a 
parlament az új hulladékgazdálkodási 
törvényt is. A szolgáltatók kérték, hogy az 
önkormányzatok december 31-ig emel-
jék fel jelentõsen a hulladékszállítási díja-
kat. Nálunk a díjemelésre nem került sor, 
ettõl az évtõl kezdve pedig állami szabá-
lyozás alá került a díjszabás. A kormány-
zat viszont a díjak csökkentését ígérte, u-
gyanakkor, amikor bevezette a hulladék-
gazdálkodási járulékot, ami 2014-tõl fog 
belépni, folyamatosan emelkedõ összeg-
ben. A hulladékgazdálkodásban tehát je-
lenleg még súlyosnak látszó dilemmák e-
lõtt állunk. Egy biztos, sok-sok feladat 
megoldása vár ránk.

 – Az elmúlt évben is számos önkor-
mányzati beruházás valósult meg Mart-
fûn, a legtöbb pályázati források bevoná-
sával. Az idei pénzügyi terv elfogadására 
február végéig kerül sor. 2013-ban mire 
számíthatunk a pályázatok, a beruházá-
sok terén?

– Jelentõs forrásokkal számolhatunk a 
költségvetés tervezése során. 2012 ele-
jén elvégeztünk egy újabb napenergiás 
beruházást, ennek az utófinanszírozású 
pályázatnak a visszatérülésére az elmúlt 
év õszén került sor. A kerékpárút eseté-
ben, a beruházás befejezését követõen 
több mint egy év után térültek meg az erre 
fordított pénzeszközeink. Ez idõ alatt 
nem akartuk újabb nagyberuházásokkal 
terhelni a költségvetést, ezért pályázati ú-

ton gondoltuk, hogy bármihez hozzáfo-
gunk, illetve a város szépítését végeztük. 
Viszont mindez azt eredményezte, hogy 
most igen komoly pénzforrás áll a rendel-
kezésünkre, miközben az önkormányzat 
vagyona is gyarapodott. Megvettük a ko-
rábbi piac területét a volt buszpályaudvar 
épülettel, év elején jelentõs összeget for-
dítottunk a Tisza-part szépítésére, a kikö-
tõ kialakítására. Most már be lehet vonni 
ezt a területet is a város közösségi életé-
be. Folytatjuk a parkosítást, elkezdtük a 
Bata tér kialakítását, virágültetéssel, föld-
cserével, az ottani építmények elbontá-
sával, beton õrleménnyel terítettük meg a 
Zsófia utat, hozzáfogtunk a Szolnoki úti 
kerékpárút javításához, rendbe szedtük a 
Szolnoki út végén a buszmegállóhoz ve-
zetõ utat, közösségi kiállítóteret alakítot-
tunk ki a mûvelõdési központban.

Az elmúlt évben elsõsorban pályáza-
tok készítésére koncentráltunk. Ha ezek 
beérnek, akkor az idén, jövõre, igen ko-
moly beruházásokra kerülhet sor a város-
ban.

Jelentõs pályázati összeget nyert a 
labdarúgó szakosztály, csinosítgatják a 
labdarúgópálya környékét. Sikeresen pá-
lyázott a Martfûi Úszó és Triatlon Klub, õk 
az idén költhetik el a pénzt. Az önkor-
mányzat Leader pályázatából az általá-
nos iskola szervezhet nyári napközis tá-
bort, nemzetközi folklór fesztivál, testvér-
városi találkozó megrendezésére is sor 
kerülhet. A mûvelõdési központ három 
nyertes tartalmi pályázatának a megvaló-
sítása is áthúzódik az idei évre. Elkészí-
tettük a Gesztenye sor - Május 1 út teljes 
felújítását és a Termál SPA új épület-
szárnya elõtti út kialakítását célzó pályá-
zatunkat. A 150 milliós beruházási elkép-
zelés egyelõre tartaléklistára került. 

Benyújtottuk az Egészségház rekon-
strukciójára vonatkozó pályázatot. Az e-
gészségügyi intézménybe költöztetnénk 
a gyermekorvosi ellátást, az iskolaorvos-
lást és a védõnõi szolgálatot is, hogy egy 
épületben, fajlagosan kisebb költséggel 
és jobb feltételekkel tudjuk ellátni ezeket 
a szolgáltatásokat.

Benyújtás elõtt állnak az épületener-
getikai pályázataink. A mûvelõdési köz-
pontot szeretnénk kívülrõl teljesen leszi-
getelni, a nyílászárókat kicserélni, az é-
pület környezetét rendezni. A középiskola 
energetikai felújítására is pályázunk, illet-
ve pályázati forrásból tennénk rendbe a 
Május 1 úti óvoda rossz állapotú épületét. 
Hosszútávon ebben az épületben mû-
ködne a bölcsõde is. Pályázunk a sport-
csarnok felújítására, amit kívül-belül 
rendbe szeretnénk tenni. Ha ezek az e-
nergetikai pályázatok megvalósulnak, 
azzal az épületeket is megóvhatjuk, rend-
be tehetjük.

Ezek nagyon komoly pályázatok. Az 
integrált városfejlesztési stratégiát (IVS) 
is azért készíttetjük el, mert elõfeltétele az 
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ugyancsak benyújtás elõtt álló szociális 
városrehabilitációs pályázatunknak. Ha 
lezárulnak a pályázatok elõkészületei, 
akkor talán egyéb kérdésekre is jobban 
tudunk koncentrálni, mert most minden 
erõnket lekötik. De meg fogja érni, mert 
ha sikerül ezeken a pályázatokon nyerni, 
akkor nagyon nagy értékeket tudunk 
megmenteni illetve Martfûre hozni.

2012-ben elkészült a város fenntartha-
tó energetikai akcióterve is, amivel igen 
nagy terveink vannak. Az akcióterv része-
ként bioerõmû épülne Martfûn. Az erõmû 
bekerült a megyei területfejlesztési terv 
nagyprojektjei közé, így a kormányzati 
program részévé válhat. Ha sikerül meg-
valósítani, a Tisza Joule Kft-vel együttmû-
ködve, városunk energetikai ellátása na-
gyon komolyan elõre fog lépni.

Az energetikai akcióterv fontos része, 
hogy a meglévõ teljes épületállományt, 
elsõsorban a lakásokat, de a vállalkozá-
sok épületeit is, szigetelni kell, mert ha ezt 
nem tesszük meg, akkor az épületek ér-
téke gyakorlatilag nullává válik. Ettõl az 
évtõl, ha valaki eladja az ingatlanát, most 
már arra is kiterjedõ energetikai tanúsít-
ványt kell készíttetni, hogy milyen ener-
getikai beruházások szükségesek az 
épület jobb energetikai besorolásához.

Az is fontos, hogy minél kisebb rezsit 
kelljen vállalniuk a martfûieknek, ezért ar-
ra az elhatározásra jutottunk az energeti-
kai akcióterv kapcsán is, hogy felújítási 
támogatási alapot hozunk létre, amellyel 
a homlokzat felújítást, tetõszigetelést fog-
juk támogatni. Ami igazán jelentõs meg-
takarítást eredményez, az a homlokzat-
szigetelés. Ha mindezt 8-10 év alatt meg 
tudjuk csinálni, és netalántán a pályáza-
tokban is találunk forrásokat hozzá, akkor 
igazán sokat tudunk segíteni a martfûiek-
nek. 

A tervezett energetikai fejlesztések a 
termálvíz hasznosítására is irányulnak. A 
közintézményekben hõcserélõs, termál-
vízen alapuló fûtést szeretnénk kialakíta-
ni. A termálvíz a bioerõmûnél hasznosul-
na a legjobban. Az erõmû a termálhõ és a 
mezõgazdasági hulladék anyagok hasz-
nosításával Martfû nagy részét el tudná 
látni a szükséges energiamennyiséggel.

– A városfejlesztést, a városrehabilitá-
ciós és energetikai pályázati elképzelé-
sek megvalósítását segíti a Martfûi Vá-
rosfejlesztési és Ingatlankezelõi Szolgál-
tató Önkormányzati Nonprofit Kft., amely 
szintén januártól kezdte meg tevékeny-
ségét.

– Az energetikai akcióterv végrehajtá-
sához és a városfejlesztési stratégia 
szempontjából is nagyon fontos ez a kft., 
aminek az a feladata, hogy egyrészt az 
önkormányzati lakásvagyont kezelje, 
másrészt házkezelõi szolgáltatásokat 
nyújtson elsõsorban társasházak részé-
re. Martfûn a társasházak jelentõs hánya-
da nem mûködik. Ugyan társasházzá 

vannak nyilvánítva, de nincs közös képvi-
selõ, nem képeznek felújítási alapokat, 
nincs mihez nyúlniuk, viszont az állapo-
tuk egyre romlik. Ezeken az épületeken 
másként nem tudunk segíteni, csak ha 
valódi társasházként mûködnek, és van 
egy olyan szervezet, ami segíti õket az 
épületek karbantartásában, a felújítás-
hoz szükséges alapok képzésében, 
hasznosításában, források szerzésében. 
Azokat a társasházakat, amelyek ezt a 
kezelõszervezetet választják, önkor-
mányzati eszközökkel is támogatni fogjuk 
a tetõ- és homlokzatszigetelésben. Való-
színûleg sikerül majd ehhez olyan banki 
forrásokat is szerezni, amelyen keresztül 
ez viszonylag gyorsan meg is valósulhat.

– A város közösségi életének fontos 
mozgatórugói a civilszervezetek, ame-
lyeknek szintén új jogszabályi környe-
zethez kell igazítaniuk a mûködésüket. 
Ebben az önkormányzat is segíti õket.

– A civil szervezeti életben az új civil 
törvénnyel elég nagy változás várható, és 
nekünk erre készülnünk kell. A mûvelõdé-
si központ fel fogja vállalni a civilszerve-
zetek adminisztrációját. Néhány közös-
ség nem vállalta, hogy formálisan is civil 
szervezetként mûködjön, jogosulttá vál-
jon az 1%-ok gyûjtésére, az ezzel járó ad-
minisztráció miatt. Elõrelátóan, a még to-
vább bõvülõ adminisztratív terheket a vá-
rosnak fel kell vállalnia. Mérlegképes 
könyvelõ készíti majd el a szervezetek 
kötelezõ nyilvántartásait, bevallásait. A 
civilszervezeteknek tudomásul kell ven-
niük, hogy vagy becsukják a kaput, vagy 

ezt az utat kell járniuk, mert ezzel jelentõs 
forrásokat tudnak megszerezni saját ma-
guknak, és ezáltal a városnak.

– Az elmúlt évben számos fontos és si-
keres közösségi önkormányzati kezde-
ményezés valósult meg.

– Vannak olyan közös pontok, amelye-
ket mindenki elfogad, össze tudják hozni 
a martfûieket, ideológiai, politikai meg-
gyõzõdéstõl függetlenül. Ilyenek a Mart-
fûiek Napja, a Bata tér, a Kikötõ tér kiala-
kítása, virágültetések, babafa ültetés. Az 
ember társas lény, alapvetõ igazság, 
hogy nem tud meglenni a társai nélkül.

Nekünk nagyon fontos feladatunk a 
közösségi élet szervezése, olyan pontot 
találni, ami nem szétválasztja, hanem 
összehozza az embereket, ami közös te-
vékenységet jelent, amivel hasznosnak 
érezhetik magukat, föl tudják mutatni az 
egyéni elképzeléseiket, teljesítményüket, 
találnak olyan kis közösséget, amiben jól 
érzik magukat. Ez valóban nagyon fontos 
dolog. A közérzeten sokat javít, ha odafi-
gyelünk egymásra, szükség esetén se-
gítséget nyújtunk egymásnak.

Programjainkba bárki bekapcsolód-
hat. Írják meg véleményüket, hallgatunk 
rá, igyekszünk megfelelni az elvárásaik-
nak. Igazi szolgáltató önkormányzatként 
szeretnénk dolgozni. Várjuk mindenki ja-
vaslatát, segítségét, mindannyian együtt 
érezzük jól magunkat a város közössé-
geiben. Kívánok ehhez erõt, egészséget, 
egyéni életükben boldogulást 2013-ban 
is!

Herbály Jánosné
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Víz- és csatornaszolgáltatás
VÉGSZÁMLÁK DECEMBER 31-IG, CSÖKKENÕ VÍZDÍJAK

2013. január 1-tõl az ivóvíz- és csator-
naszolgáltatás feladatokat a BÁCSVÍZ 
Víz- és Csatornaszolgáltató Zrt. végzi 
Martfûn. Az ezzel kapcsolatos, az új szol-
gáltató által készített tájékoztatót vala-
mennyi fogyasztó kézhez vehette a de-
cemberi, a TESZ Víz- és Csatornamû 
ágazata által kibocsátott végszámlákkal.

– Ezeken a számlákon a ténylegesen 
leolvasott óraállás, valamint az éves fo-
gyasztás ismeretében, a december 31-ig 
kalkulált fogyasztást számolta el TESZ. 
Ez az összeg még a korábbi szolgáltatót 
illeti. A BÁCSVÍZ Zrt. elsõ részszámláján, 
induló óraállásként a most elszámolt fo-
gyasztás jelenik majd meg, így kár senkit 
sem érhet – tudtuk meg dr. Kiss Edit pol-
gármestertõl. 

Az új szolgáltató elsõ számláit (rész-
számláit) leghamarabb február közepétõl 
postázzák. – A szolgáltatási szerzõdések 
megkötésére azt követõen kerülhet sor, 
hogy a fogyasztói adatok informatikai 
rendszerünkbe integrálásra kerülnek – 
ennek van némi átfutási ideje, ez ügyben 
kis türelmet kérünk fogyasztóinktól. Amint 
a lehetõség erre megnyílik, tájékoztatni 

fogjuk errõl õket – fogalmazott Nyakasné 
Basa Ibolya. A társaság kabinet irodave-
zetõje arról is tájékoztatott, hogy a 2013. 

3január 1-tõl érvényes vízdíj: 263 Ft/m  + 
3ÁFA; csatornadíj: 208 Ft/m  + ÁFA - ala-

csonyabb, mint tavaly volt!

A BÁCSVÍZ Zrt. célja, hogy a szolgál-
tatóváltás miatti változások a lehetõ leg-
kevesebb terhet jelentsék. Ígéretük sze-
rint az üzemeltetéssel kapcsolatban nem 
lesz érzékelhetõ változás. A leolvasás, a 
számlázás és a díjbeszedés rendje azon-
ban módosulni fog. 

Martfû település ellátása a társaság 
Kunszentmártoni Üzemmérnökségéhez 
tartozik.

Elérhetõségek:

BÁCSVÍZ Zrt. Kunszentmártoni 
Üzemmérnöksége 5440 Kunszentmár-
ton, Zrínyi tér 2. Telefon: 56/560-110, 
ingyenes telefonszám: 80/200-423.

Központi Ügyfélszolgálati Iroda 6000 
Kecskemét, Izsáki út 13.; Telefon: 76/511-
511; fax: 76/481-282

e-mail: ugyfelszolgalat@bacsviz.hu.

Herbály Jánosné
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Képviselõ-testületi ülés

Jóváhagyta a Damjanich János 
Szakképzõ Iskola, Gimnázium és Kol-
légium állami fenntartásba és mûköd-
tetésbe, valamint a József Attila Általá-
nos Iskola állami fenntartásba történõ 
átadását tartalmazó megállapodáso-
kat Martfû Város Önkormányzatának 
Képviselõ-testülete a 2012. december 
14-én megtartott rendkívüli ülésén. Az 
oktatási intézmények átadásával kap-
csolatos bizonytalanságokat Szuto-
risz-Szügyi Csongor, a Járási Tankerü-
let igazgatója személyesen igyekezett 
eloszlatni az ülésen.

A képviselõ-testület mindent meg fog 
tenni, hogy az átadott intézmények minél 
jobb pedagógusfoglalkoztatottság mel-
lett, minél jobb színvonalon tudjanak mû-
ködni.

Januártól az általános iskola állami 
fenntartásba, a középiskola állami fenn-
tartásba és mûködtetésbe kerül. Az álla-
mi fenntartásba vétellel összefüggõ in-
tézmény átadás-átvételt, a feladatellátás-
hoz kapcsolódó létszám átadást, vala-
mint a jogok és kötelezettségek megosz-
tását rögzítette a most elfogadott, az ön-
kormányzat és a Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központ közötti megállapodás.

Az állami köznevelési közfeladat ellá-
tásában fenntartóként részt vevõ szerv-
ként, ennek keretében az állami fenntar-
tású köznevelési intézmények fenntartói 
jogait és kötelezettségeit 2013. január 1-
jétõl a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ (KIK) látja el.

Az Országgyûlés a törvényesen és át-
láthatóan mûködõ, a közszolgáltatásokat 
maradéktalanul biztosító állam mûködési 
feltételeinek megteremtése, a közneve-
lési feladatellátás szakmai színvonalá-
nak emelése, egységessége, valamint a 
hatékonyabb, költségtakarékosabb in-
tézményfenntartás érdekében alkotta 
meg a köznevelési feladatot ellátó egyes 
önkormányzati fenntartású intézmények 
állami fenntartásba vételérõl szóló 2012. 
évi törvényt.

A jövõ évtõl a 3000 fõt meghaladó la-
kosságszámú települési önkormányza-
tok gondoskodnak – a szakképzõ iskolák 
kivételével – az illetékességi területükön 
lévõ összes, saját tulajdonukban álló, az 
állami intézményfenntartó központ által 
fenntartott köznevelési intézmény felada-
tainak ellátását szolgáló ingó és ingatlan 
vagyon mûködtetésérõl. Martfû önkor-
mányzata vállalta, hogy a rendelkezésre 
álló saját és átengedett bevételei terhére 
mûködteti a József Attila Általános 
Iskolát.

A KIK foglalkoztatotti állományába ke-
rülnek az állami köznevelési alapfeladat-
nak minõsülõ feladat ellátására létesített 
pedagógus-munkakörben, pedagógiai 
szakértõ, pedagógiai elõadó munkakör-
ben, valamint a nevelõ- és oktatómunkát 
közvetlenül segítõ munkakörben foglal-
koztatott közalkalmazottak, illetve a szak-
képzõ intézményekben a mûködtetési 
feladatok végzésére foglalkoztatott tech-
nikai dolgozók is.

A KIK által fenntartott köznevelési in-
tézmény feladatainak ellátását szolgáló, 
települési önkormányzati tulajdonú ingat-
lan és ingó vagyonra vonatkozóan az új 
fenntartót ingyenes vagyonkezelõi jog il-
leti meg, ha a köznevelési intézményt te-
lepülési önkormányzat nem mûködteti 
(szakképzés), ingyenes használati jog il-
leti meg, ha a köznevelési intézményt te-
lepülési önkormányzat mûködteti.

– A szeptemberi ülésünkön, amikor ki 
kellett nyilvánítani, hogy az önkormány-
zat vállal-e mûködtetési feladatokat az in-
tézményei vonatkozásában, egyhangú 
határozattal döntött a testület, hogy meg-
próbáljuk a törvénykezést befolyásolni, 
hogy a mûködtetési jogon túl, fenntartói 
maradhassunk az alapfokú oktatási in-
tézményünknek – hangsúlyozta a megál-
lapodás aláírásakor dr. Kiss Edit polgár-
mester. – Az emberi erõforrások minisz-
teréhez, Balogh Zoltánhoz fordultunk. 
Kértük, hogy kezdeményezzen törvény-
módosítást, amely lehetõvé tenné, hogy 
a magánszemélyek és egyházak mellé 
fenntartóként felsorakozhassanak az ön-
kormányzatok is, ha ezt ellenõrzött mó-
don, magas színvonalon tudják teljesí-
teni. Mi úgy értékeltük, hogy az iskoláink 
vonatkozásában önkormányzatunk hu-
zamos idõn át kiemelkedõen jó kapcso-
latokat ápol, jó támogatást nyújt az intéz-
ményeknek, jó oktatási színvonalat tud 
fenntartani. A szakképzés terén folyama-
tosan a piaci igényekhez tudja igazítani a 
középiskola mûködését is. A miniszterúr 
válaszában közölte, hogy nincs már lehe-
tõség törvénymódosításra.

December 15-ig kellet elkészíteni a 
megállapodásokat, amelyekkel át kell ad-
ni az intézményeket. Ezt a mai megálla-
podást hatalmas munka, az intézmények 
részérõl is nagy teljesítményként érté-
kelhetõ elõkészítõ tevékenység elõzte 
meg. Számos feladat sûrûsödött be a 
megállapodást megelõzõ néhány napba, 
miközben ez a törvény már egy éve ren-
delkezésre áll – emlékeztetett dr. Kiss 
Edit. A kényszer úgy hozza, hogy bele-
törõdve a helyzetbe, ezeket a megálla-
podásokat meg kell kötni – hangsúlyoz-

ta. Kérdésesnek tartja azonban, hogy a 
teljes egészében a szakképzéshez kap-
csolódó kollégium miért marad, legalább 
is egyelõre, önkormányzati üzemeltetés-
ben.

Ez utóbbi felvetést Szutorisz-Szügyi 
Csongor is átgondolásra érdemesnek 
tartja, jelezni fogja a lehetséges fórumo-
kon. A Járási Tankerület igazgatója a ro-
hammunkára való utalást is jogosnak mi-
nõsítette. – Rá is fog ez a tanév menni, 
így türelmüket és együttmûködésüket ké-
rem, amíg tényleg megnyugtató módon 
tudjuk rendezni az iskolákat, jogilag, mû-
ködtetésben, úgy, hogy a szülõk, gyere-
kek lehetõleg ebbõl ne vegyenek észre 
semmit.

– Bizottságunk tagjai egyhangúlag úgy 
nyilatkoztak, hogy Martfû Város Önkor-
mányzata Képviselõ-testülete mindig is 
magáénak érezte nevelési-oktatási intéz-
ményeit, közoktatási intézményeit, és to-
vábbra is magáénak szeretné érezni – 
hangsúlyozta Tarjányiné Tasnádi Edit, a 
mûvelõdési, oktatási, sport, civil- és egy-
házi kapcsolatok bizottságának vezetõje. 
Az önkormányzat és az oktatási intéz-
mény mindent megtett, hogy a jövõ gene-
rációjának megfelelõ alapképzést tudjon 
nyújtani, és ezt szeretnénk a továbbiak-
ban is megtartani. Sok a félelem, aggoda-
lom, de reményének adott hangot, hogy 
az elkövetkezõ idõben jó együttmûködés 
alakulhat ki.

Martfû önkormányzata az állami finan-
szírozáson felül jelentõs támogatással 
segítette a színvonalas oktatást – erõsí-
tette meg több képviselõ.

– Amerre járok, számos helyen csak a 
törvényi minimumon tudták mûködtetni 
az iskolákat elég régóta, a törvényileg 
elõírt minimális óraszámokat tudták biz-
tosítani. Sok iskolában hiányos a szakos 
ellátás. Ennek az egész átszervezésnek 
csak akkor van értelme, ha valóban egy-
séges, jó színvonalú iskolát lehet biztosí-
tani minden gyereknek az országban, de 
csak oly módon, hogy akik eddig is jól csi-
nálták, azok egy centivel ne menjenek lej-
jebb – reagált az elhangzottakra Szu-
torisz-Szügyi Csongor.

– Ebben az önkormányzati ciklusban a 
középiskolánk új pályára állt. A képviselõ-
testület ciklusprogramjának középpontjá-
ban a foglalkoztatási kérdések állnak, e-
zért oly fontos számunkra, hogy hogyan 
mûködik a szakképzõ intézmény. A kor-
mányzati elképzelésekkel is egybevág, 
hogy a képzésnek és a munkaerõ-piaci 
igényeknek találkozniuk kell – hangsú-
lyozta dr. Kiss Edit. – Igen erõteljes támo-
gatás mellett, szerettük volna a középis-

AZ ÖNKORMÁNYZAT RAGASZKODIK AZ EDDIGI MAGAS OKTATÁSI SZÍNVONAL MEGTARTÁSÁHOZ

(Folytatás a 6. oldalon)
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kolát a közvetlen munkaerõ igényeket ki-
elégítõ, jó szakképzõ intézménnyé fej-
leszteni. Ha állami fenntartásba kerül az 
intézmény, errõl akkor sem fogunk leten-
ni. Ezeket a kérdéseket folyamatosan fi-
gyelemmel kísérjük, az intézmények mel-
lett ott fogunk állni segítõleg, hogy a mi el-
képzeléseinket is teljesíteni tudják, illetõ-
leg a programjaikba fel tudják venni.

Mi jó gazdái voltunk az oktatási intéz-
ményeinknek, az átlagosnál jobb oktatási 
színvonalat tudtunk biztosítani. Az állami 
fenntartó szerveken folyamatosan szá-
mon fogjuk kérni, hogy legalább ezt a 
színvonalat meg tudják õrizni az oktatási 
intézményeink, és ez lesz az együttmûkö-
désünk záloga is a jövõben. A képviselõ-
testület nevében ígérhetem, hogy min-
dent meg fogunk tenni a gördülékeny vál-
tás érdekében, s hogy ezek az intézmé-
nyek minél jobb pedagógusfoglalkozta-
tottság mellett, minél jobb színvonalon 
tudjanak mûködni.         Herbály Jánosné

(Folytatás az 5. oldalról)

Bútorokat, csomagokat cipelõ em-
bereket, hatalmas jövés-menést ta-
pasztalhatott az, aki az év elsõ munka-
napján, január 2-án a Polgármesteri Hi-
vatalban járt. Újonnan létrejövõ intéz-
ményként az épületben kapott helyet 
Martfû Város Önkormányzatának 
Gyermekjóléti és Szociális Szolgáltató 
Központja. A hivatal meghatározott ré-
szében pedig ugyancsak ekkor kezdte 
meg mûködését a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Kormányhivatal Szolnoki 
Járási Hivatalának kirendeltsége.

A gyermekjóléti és szociális szolgálta-
tó központ létrehozásáról, a korábban te-
lepülési társulásban ellátott feladatok ön-
álló megszervezésérõl az elmúlt év szep-
temberében döntött a képviselõ-testület. 
Az alapszolgáltatásként gyermekjóléti 
szolgáltatást, családsegítést, étkezte-
tést, házi segítségnyújtást, nappali ellá-
tást (idõsek klubja), a közétkeztetés kere-
tein belül gyermekétkeztetést és szociális 
étkeztetést végzõ intézmény a Városhá-
zán kapott helyet.

– A hivatalba költözõ családsegítõ és 
gyermekjóléti szolgálat azon az épület-
szárnyon mûködik, ahol a szociális irodák 
is vannak. Az épület elsõ emeletének ke-
leti részét szinte teljes egészében a szo-
ciális és gyermekvédelmi terület irodái 
foglalják el. Az idõsellátáshoz kapcsolódó 
szakmai feladatkörök, az idõsek nappali 
ellátása, a házi segítségnyújtás és az ét-
keztetés pedig a Mártírok úti volt általá-
nos iskola épületében mûködik – tájékoz-
tatott Gonda Lajosné, megbízott intéz-
ményvezetõ, ahogyan fogalmazott, a köl-
tözéssel kapcsolatos ostromhelyzet kö-
zepette.

– Az ügyfelek részérõl mindenképpen 
pozitív, hogy egy helyen intézhetik ügyei-
ket, ha az önkormányzat Mûvelõdési és 
Szociális Irodáján, vagy ha a gyermekjó-
léti és szociális szolgáltató központnál 
van dolguk.

Ugyancsak ügyfélbarát megoldás, 
hogy a járási hatáskörbe került gyermek-
védelmi és szociális ügyeiket szintén itt, a 
Polgármesteri Hivatalban intézhetik – 
hangsúlyozta Herczegné Horváth Eszter, 
a hivatal Mûvelõdési és Szociális Irodájá-
nak vezetõje. – A gyermekvédelmi és 
szociális támogatások közül elsõsorban 
a normatív, alanyi jogon adható támoga-
tások kerülnek járási feladatellátásba. A 
helyi szintû elbírálást igénylõ támogatási 
formák továbbra is önkormányzati hatás-
körben maradnak. Ahhoz, hogy a méltá-
nyossági alapon adható támogatásokról 
dönthessünk, ismernünk kell az ügyfele-

ket, a körülményeiket – emelte ki az iroda-
vezetõ.

A járások kialakításáról 2011 szeptem-
berében döntött a kormány, a közigazga-
tás átfogó, a közjót szolgáló átalakításá-
nak, a „jó állam” létrehozásának egyik 
fontos állomásaként. A cél az, hogy „o-
lyan modernkori járások jöjjenek létre, a-
melyek hozzájárulnak a mai közigazga-
tásnál alacsonyabb társadalmi költség-
gel, hatékonyabb és ügyfélközpontúan 
mûködõ területi közigazgatás létrejötté-
hez”.

A járási hivatalok elsõsorban az ok-
mányirodai feladatokat, a gyermekvédel-
mi és gyámügyeket, valamint egyes szo-
ciális, környezet- és természetvédelmi 
igazgatási ügyek intézését veszik át a te-
lepülési önkormányzatoktól.

Várhatóan 2013 végére az okmányiro-
dák bázisán kialakított kormányablakok 
ténylegesen lehetõvé teszik az egyabla-
kos ügyintézést. Az állampolgárok egyet-
len helyen, gyorsabban és egyszerûbben 
intézhetik hivatalos ügyeiket.

Ügyfélbarát megoldások,
önkormányzati és
járási szinten

Jász-Nagykun-Szolnok megyében 9 
járás alakult, ezek székhelyein mûköd-
nek a járási hivatalok. Tizenöt települé-
sen, köztük Martfûn, kirendeltség mûkö-
dik, további 19 településen állandó ügy-
segéd dolgozik, a többi településen pedig 
a hét különbözõ napjain tartanak ügyfél-
fogadást a járási hivatal munkatársai.

A Szolnoki Járási Hivatalhoz, a me-
gyeszékhely mellett további 18 település 
tartozik, beleértve Martfût is.

Az állami és az önkormányzati felada-
tok elkülönítése során a Polgármesteri 
Hivatal korábbi dolgozói közül januártól 
többen a Szolnoki Járási Hivatal munka-
társaiként folytatják tevékenységüket.

Az önkormányzati és a járási feladatok 
szétválasztása, átadása rendkívüli szak-
mai feladat elé állítja az önkormányzat és 
a járási hivatal helyben dolgozó mun-
katársait, akik mindent megtesznek, hogy 
az ügyfelek mindebbõl a lehetõ legkeve-
sebbet érzékeljenek, helyben és gyorsan 
intézhessék hivatali ügyeiket.

Herbály Jánosné

Boldog, sikeres új évet kívánunk 
minden kedves olvasónknak. 

Tartsanak velünk 2013-ban is! 

A Martfû Magazin következõ lap-
száma várhatóan 2013. február 14-én, 
csütörtökön jelenik meg.

Írásaikat, hirdetéseiket február 8-ig 
adhatják le a szerkesztõségben. 
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Kamerarendszer
AZ EDDIGINÉL TÖBBET KELL TENNÜNK A BIZTONSÁG ÉRDEKÉBEN

A meglévõ riasztórendszer mellé, 
napközbeni megfigyelésre alkalmas 
kamerarendszert épít ki az önkor-
mányzat a Polgármesteri Hivatalban, a 
gyermekintézményekben és a mûvelõ-
dési központban. Az intézményekbe 
érkezõk és a belsõ terek megfigyelé-
sén túl, a felvételeket, meghatározott 
ideig, archiválni fogja a kamerákhoz 
kapcsolódó informatikai rendszer – tá-
jékoztatott dr. Kiss Edit polgármester.

Az önkormányzati intézmények na-
gyobb biztonsága, gyermekeink védelme 
érdekében, egy konkrét, a József Attila 
Általános Iskolában történt atrocitás és 
az ügyben lefolytatott rendõri intézkedés 
tapasztalatainak összegzésére, dr. Kiss 
Edit decemberben egyeztetést kezdemé-
nyezett a Szolnoki Rendõrkapitányság 
vezetõjével. A találkozón részt vettek az 
önkormányzati intézmények vezetõi, a 
Polgármesteri Hivatal Közigazgatási és 
Hatósági valamint Mûvelõdési és Szoci-
ális Irodáinak szakemberei is.

Egy napon ittas, gondnokság alatt álló, 
zavart férfi sétált be az oktatási intéz-
ménybe. A távozásra való felszólításnak 
nem tett eleget, hangoskodott, agresszí-
ven viselkedett, a gyerekek több cuccát 
magához vette, mindezzel nem kis riadal-
mat keltve a diákok és a pedagógusok kö-
rében.

Az általános iskolát érintõ, kirívóan sú-
lyos esemény elkövetõje több más önkor-
mányzati intézményben is okozott már 
problémát erõszakos magatartásával. 

Az adott idõpontban a városban nem 
volt szolgálatban rendõr. Az intézkedés 
az elvárhatónál jobban elhúzódott. – A 
Földvári Rendõrõrsrõl, normál esetben, 
megkülönböztetõ jelzéssel öt perc alatt 
elérhetõ Martfû. A gondokság miatt a 
tényállás tisztázásához is több idõ kellett 
– értékelte a történteket a találkozón Sza-
bó Zoltán r. alezredes. A Szolnoki Ren-
dõrkapitányság megbízott kapitányság-
vezetõje elismeréssel szólt a helyszínre 
legkorábban érkezõ, szolgálaton kívüli 
rendõr és a pedagógusok gyors reagálá-
sáról, helytállásáról. Hangsúlyozta: a 
rendõrség részérõl mindent megtesznek 
az ilyen atrocitások elkerülése érdeké-
ben.

Dr. Kiss Edit azon kérésére, hogy min-
dig legyen szolgálatban rendõr Martfûn, 
alezredes úr azt a tájékoztatást adta, 
hogy néhány hónapon belül sor kerül az 
üres álláshelyek betöltésére.

Szabó Zoltán röviden beszámolt a 
martfûi rendõrõrsöt érintõ konkrét szemé-
lyi változásokról is. Kovács József alezre-
des úr, a Tiszaföldvári Rendõrõrs korábbi 
parancsnoka Füzesabony rendõrkapitá-
nyaként folytatja tevékenységét. A Tisza-
földvári Rendõrõrs vezetésére Bakó Ká-
roly kapott megbízást. 

A megbeszélés során körvonalazó-
dott, hogy milyen biztonsági intézkedé-
sekre, milyen feladatok elvégzésére lehet 
szükség, különösen az óvodák, iskolák 
esetében. Az intézmények fokozottabb 
védelme érdekében több javaslat felme-
rült: kaputelefonos belépési rendszer, 
biztonsági õrzés, kamerarendszer, az 
intézmények dolgozóinak felkészítése a 
hasonló helyzetekre.

A kamerarendszer kiépítésére rövide-
sen sor kerül, amely egyben a besurranó 
tolvajok elleni védekezés hatékony esz-
köze is lehet.                Herbály Jánosné

Kedves martfûiek, kedves Martfûrõl 
elszármazottak!

A Bata-emlékmû megvalósításához 
szeretnénk további támogatásukat és a-
nyagi segítségüket kérni. Az együttes 
akarattal, a közösség érdekében történõ 
gyûjtéseknek hagyománya van váro-
sunkban: több esetben is folyt gyûjtés 
mások megsegítésére, az ilyen alkalmak, 
események szinte mindennaposak. A 
gyûjtést most városunk érdekében folytat-
juk, a városlakóknak, s utódainknak.

Ismerni kell múltunkat, településünk 
múltját, s meg kell emlékeznünk arról a 
személyrõl – s személyén keresztül azok-
ról az emberekrõl, akik erre a helyre: a 
hajdani pusztára terveket készítettek, 
gyárat, várost terveztek, s meg is valósí-
tották.

Martfû megalapítása, történelme 
egyedülálló, különleges! Jan Antonin Ba-
•a elképzelésének megfelelõen elõdeink 
több mint 70 évvel ezelõtt a Martfû-pusz-
tán valódi zöldmezõs vállalkozásba kezd-
tek: gyárat, várost építettek. Településünk 

A Bata-emlékbizottság januári felhívása

egyike a világszerte megtalálható, közel 
száz Ba•a-városnak.

A gyár- és városalapítónak még nincs 
emlékhelye Martfûn. Ezért éreztük köte-
lességünknek, hogy a város megalapító-
ja, Jan A. Ba•a emlékét méltó módon, 
köztéri szobor formájában megörökítsük. 
Célunk, hogy összefogással, közadako-
zással kimutathassuk tiszteletünket az 
alapítónak. 

A város lakossága erejéhez mérten – ki 
1000 Ft-tal, ki ennek többszörösével – já-
rult hozzá a szobor elkészítéséhez. Több 
vállalkozás jelentõs összeg befizetésével 
támogatja az emlékhely elkészítését. 
Minden eddigi befizetést köszönünk! A 
város néhány civil közössége is tett fela-
jánlást a szoborállítás érdekében – bí-
zunk abban, hogy példájukat mások is 
követik: sok-sok magánszemély, több 
vállalkozás, több civil közösség felajánlá-

sára számítunk. A „több” itt nem elsõsor-
ban a magasabb összegû befizetést ó-
hajtja, hanem a sokak részvételét. Azt, 
hogy minél többen mutassák ki, hogy nem 
közömbös számukra a város, ahol élnek, s 
mindannyian magukénak akarják érezni - 
és tesznek is érte!

Január közepéig a Bata-emlékmûre 
befolyt összeg 883.845 Ft.

A gyûjtést tehát most városunk érdeké-
ben folytatjuk, a városlakóknak, s utóda-
inknak.

Március 9-én jótékonysági bált rende-
zünk, amelyre szeretettel várunk minden-
kit. A bál bevételét is a Bata-szobor meg-
valósítására fordítjuk.

A számlaszám, amelyre a befizetése-
ket, átutalásokat várjuk: Martfû Város 
Önkormányzata 10700309-66893729 -
51100005 Kérjük jelezni: Ba•a-emlék-
mûre. Csekkek az önkormányzati képvi-
selõktõl, valamint a mûvelõdési központ 
és a Városháza portáján kérhetõk.

Tevékenységünket nyomon követhetik 
honlapunkon: figyelmükbe ajánljuk a Ba-
•a-emlékbizottság közleményeit!

Felajánlásukat elõre is köszönjük.
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Képviselõ-testületi ülés
FELKÉSZÜLÉS A 2014-2020-AS EURÓPAI UNIÓS FEJLESZTÉSI CIKLUSRA

sõ gyûrûhöz”) kapcsolódik, míg a megye 
tiszántúli fele felzárkóztatásra szoruló 
belsõ periféria. Ez az elgondolás a „Nem-
zeti Fejlesztés 2020” dokumentumban is 
megjelenik. A hagyományos kistérségi, 
illetve az új járási beosztást is figyelembe 
véve, a megye településhálózata lénye-
gében 4 nagyobb térségre osztható, a-
melyek együttkezelése a tervezésben és 
a jövõbeni fejlesztéseknél is indokolt.

Az együttmûködési megállapodás – 
feltételezve, hogy a megyei területfejlesz-
tési koncepció és a stratégiai program ki-
alakításához központi támogatást kap a 
Megyei Önkormányzat – a megyei és tér-
ségi programokat megalapozó elõtanul-
mányok készítését tartalmazza konkré-
tumként. Ezek kialakításához a Megyei 
Önkormányzat 75%-ban járulna hozzá - 
mintegy 7 millió 620 ezer Ft-tal. Martfû és 
a megye többi városa lakosságarányo-
san a költség 25%-át fedezné – foglalta 
össze az együttmûködési megállapodás-
sal kapcsolatos legfontosabb tudnivaló-
kat elõterjesztésében dr. Kiss Edit pol-
gármester.

Négy együttkezelendõ térség kerül ki-
alakításra az elképzelések szerint Jász-
Nagykun-Szolnok megyében az alábbiak 
szerint: Jászság; Szolnok - Törökszent-
miklós; Nagykunság - Tisza-tavi térség, 
Mezõtúr térsége - Tiszazug.

Az EU 2020 Stratégia három fõ prio-
ritása a tudásra és az innovációra épülõ 
gazdaság kialakítása, erõforrás-hatéko-
nyabb, környezetbarátabb és versenyké-
pesebb gazdaság megteremtése, illetve 
inkluzív növekedés, magas foglalkozta-
tás, valamint a gazdasági, szociális és te-
rületi kohézió jellemezte gazdaság ösz-
tönzése. A megyei tervek ezzel össz-
hangban kerülnek kialakításra. Három át-
fogó cél - erõteljesebb kapcsolódás a fej-

A Megyei Közgyûlés a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Önkormányzat és 
a megye városai közötti a 2014-2020-
as Európai Uniós fejlesztési ciklus 
megalapozására irányuló együttmû-
ködési megállapodás kezdeményezé-
sére vonatkozó elõterjesztés kiemelt 
fontosságú témája volt a 2012. decem-
ber 20-án megtartott, rendkívüli testü-
leti ülésnek.

A megváltozott törvényi szabályozás 
alapján 2012-tõl a megyei önkormányza-
tok a fejlesztési politika területi centrumai. 
Egyik legfontosabb szakmai feladatuk a 
következõ, a 2014-2020 közötti Európai 
Uniós fejlesztési ciklusra való felkészülés 
és annak végrehajtásában, megvalósítá-
sában való aktív közremûködés, a me-
gyei területfejlesztési koncepció és stra-
tégiai program megalkotása, végrehajtá-
sának irányítása.

A megyei területfejlesztési koncepció 
helyzetfeltáró munkarésze és az annak 
keretében kialakított partnerségi terv, va-
lamint a készülõ országos tervdokumen-
tumok és a minisztériumi szakmai útmu-
tatások széleskörû együttmûködést cé-
loznak meg. A hazai közigazgatás átszer-
vezése – a járások kialakítása és a kis-
térségi többcélú társulások várható válto-
zásai –, valamint az uniós és kormányzati 
szándékok is abba az irányba mutatnak, 
hogy a településhálózatban és a társa-
dalmi-gazdasági életben meghatározó 
szerepû városokkal alakítson ki szoro-
sabb szakmai együttmûködést a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Önkormány-
zat.

A javaslat kialakításánál a Szolnok 
Megyei Önkormányzat azt vette figyelem-
be, hogy az ország térszerkezetében a 
Jászság és Szolnok város térsége Buda-
pest tágabb vonzáskörzetéhez (ún. „bel-

lõdõ országrészekhez, kiegyensúlyozott 
kultúrtájak hálózatának létrehozása, ki-
bõvülõ és sokrétû munkaerõpiac kialakí-
tása – mellett hét konkrétabb stratégiai 
cél került megfogalmazásra. A stratégiai 
célok közül 4 területi jellegû: a megye-
székhely térsége, valamint a Jászság 
gazdaságának további dinamizálása, a 
Tiszántúl felzárkóztatása és a Tisza-men-
ti ökorégió kialakítása. Három stratégiai 
cél pedig az egész megyét érinti:  az ag-
rárium általános fejlesztése, a népesség 
képzettségének és egészségi helyzeté-
nek javítása, továbbá a hátrányos hely-
zetû térségekben élõ népesség integrá-
lása.

A megyei tervezõ munkával összefüg-
gõ megyei tervdokumentumok, nagypro-
jekt javaslatok (köztük a tervezett martfûi 
bioerõmû) a www.jnszm.hu oldal Terve-
zés 2014-2020 menüpont alatt érhetõk el.

– 2014-tõl az uniós támogatási rend-
szer alapvetõen meg fog változni, ezzel 
tisztában kell lennünk, mert nem lesznek 
a döntéseink megfelelõek. Azt is ponto-
san tudnunk kell, hogy milyen területfej-
lesztési elképzelések formálódnak a kör-
nyezetünkben – hangsúlyozta a testületi 
ülésen dr. Kiss Edit.

 A megye városaival a 2014-2020-as 
Európai Uniós fejlesztési ciklus elõkészí-
tésére kötendõ megállapodás tervezetet 
támogatta a képviselõ-testület. A megál-
lapodásban szereplõ elõtanulmányok 
költségeihez 25%-os fedezetet (36 ezer 
Ft) biztosít a 2013. évi költségvetése ter-
hére.

* * *
Felülvizsgálta, a törvényi változások-

hoz igazította a képviselõ-testület az ön-
kormányzat a háziorvosokkal, a házi 
gyermekorvossal valamint a fogorvosok-
kal kötött feladatellátási szerzõdések kö-
telezõ tartalmi elemeit.
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koztatott a testületi ülésen dr. Kiss Edit. 
Sikeres pályázat esetén kibõvülne, ener-
getikailag is megújulna és számos fontos 
egészségügyi eszközzel gazdagonda az 
intézmény, amellett, hogy egy épületben 
mûködne.

Módosította a testület a felnõtt és gyer-
mek háziorvosi, valamint a fogorvosi kör-
zetek meghatározásáról szóló önkor-
mányzati rendeletet. A módosítást a II. 
számú gyermek háziorvosi körzet ellá-
tását végzõ gyermekorvos személyében 
történt változás tette szükségessé.

* * *
Ezen az ülésen került sor a Martfû Vá-

rosi Mûvelõdési Központ és Könyvtár 

kezett változásokat. Az elmúlt évek alatt, 
igazodva a kor kihívásaihoz, jelentõsen 
bõvült az intézmény szakmai tevékeny-
sége, amit az alapdokumentumoknak tar-
talmazniuk kell.

* * *
Jóváhagyták a képviselõk a Szolnoki 

Kistérség Többcélú Társulása alapító oki-
ratának és Társulási Megállapodásának 
módosítását. A Martfû kiválásával kap-
csolatos változások átvezetésével váro-
sunk a továbbiakban nem tagja a társu-
lásnak.

Martfû Város Önkormányzatának 
Gyermekjóléti és Szociális Szolgáltató 
Központja néven új intézményt alapított a 
képviselõ-testület a szeptember végi ülé-

mekjóléti és szociális feladatok saját ellá-
tásba vételét a Gondoskodás Háza fel-
számolása is szükségessé tette. 

– A szakhatósági engedélyek, szak-
mai programok, szakértõi vélemények el-
készültek, így várhatóan január elején le-
zárul az új intézmény indulását lehetõvé 
tevõ engedélyeztetési folyamat – tájékoz-
tatott a testületi ülésen Herczegné Hor-
váth Eszter, a polgármesteri hivatal mû-
velõdési és szociális irodájának vezetõje.

Az elmúlt év utolsó, ünnepélyes záró 
ülésére a képviselõ-testület tagjai és az 
intézményvezetõk mellett, az önkor-
mányzati bizottságok külsõs tagjai is 
meghívást kaptak.         Herbály Jánosné

– Az Egészségház korszerûsítésére 
és a gyermekorvosi rendelés az intéz-
ménybe integrálására benyújtott pályázat 
már az elbírálási szakaszban van – tájé-

Szervezeti és Mûködési Szabályzatának 
módosítására, korszerûsítésére is. Átve-
zették az SZMSZ-ben a szakfeladat rend-
ben és a szervezeti felépítésben bekövet-

sén. A Szolnoki Kistérség Többcélú Tár-
sulásból történõ kiválás mellett, a tár-
sulás által ellátott feladatokat önállóan 
szervezi meg az önkormányat. A gyer-

Martfû Város Önkormányzata 
Képviselõ-testülete

2013. január 24-én csütörtökön,
16 órai kezdettel 

KÖZMEGHALLGATÁST tart, melyre 
tisztelettel meghívom.

Az ülés helye:
Martfû Városi Mûvelõdési Központ és 

Könyvtár Pódiumterme,
Martfû, Mártírok út 1.

Napirendi javaslat:

• Az önkormányzatokat érintõ átala-
kulások

• Integrált Városfejlesztési Stratégia

• Városfejlesztési elképzelések

• A lakosság és a helyben érdekelt 
szervek közérdekû kérdései, javaslatai.

dr. Kiss Edit polgármester

Közmeghallgatás
MEGHÍVÓ

Ünnepi hangverseny
AZ ÁDÁM JENÕ ZENEISKOLA MARTFÛI TAGISKOLA ÉVZÁRÓJA

Karácsonyi hangulatban, szép hang-
versenyen adtak számot december 20-
án az elmúlt félévben tanultakról a martfûi 
mûvészeti iskola növendékei. A Mûvelõ-
dési Központ karácsonyfája mellett aján-
dékként átnyújtott hangszeres bemutatók 
és közös énekkari mû szerepeltek a re-
pertoáron. 

Ismét szép, tartalmas és fellépések-
ben bõvelkedõ évet zárt a Szolnoki Ádám 
Jenõ Zeneiskola és Alapfokú Mûvészeti 

Iskola Martfûi Tagiskolája. Az elmúlt esz-
tendõben 20 éves fennállását ünneplõ is-
kola kiváló tanárokkal, kimagasló színvo-
nalon biztosítja az intézménybe járó tanu-
lók zenei és mûvészeti oktatását.

A karácsonyi hangversenyen bemuta-
tott közel harminc zenemû, valamint a 
szolfézs csoport közös dala, az Örömóda 
karácsonyi hangulatban, szülõk, nagy-
szülõk elõtt zárta a 2012-es évet.

Magyar Mária
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Rendõrségi hírek
CSERÉNYI IVÁN ÕRSPARANCSNOK JELENTÉSE ALAPJÁN

December 9-én egy martfûi, Gesztenye 
sor úti lakos bejelentést tett, hogy a lépcsõ-
házából eltulajdonították lezáratlan biciklijét. 
Az ellopott kerékpár nõi vázas, 26-os, piros-
szürke színû, fekete kosárral, értéke 55 ezer 
Ft. Ismeretlen tettes ellen lopás miatt eljárás 
indult. Másnap, a reggeli órákban elõkerült a 
kétkerekû, amely a lépcsõház ajtaja mögötti 
folyosón volt letámasztva, sérülés nem volt 
rajta. 

December 10-én a 442-es út 22-es km 
szelvényében személyi sérüléssel járó közúti 
baleset történt. A martfûi járõr a helyszínre 
sietett, illetve értesítette a mentõket. Egy 
szolnoki gépjármûvezetõ az útpadkára haj-
tott figyelmetlenségbõl, megijedt, megcsú-
szott a jármû, amit korrigálni akart, majd az 
árokba sodródott. A gépjármû vezetõje a 
fején sérült meg. Nem használta a biztonsági 
övet, ami megóvhatta volna a sérüléstõl. 

December 13-án bejelentést tett egy 
lakásszövetkezet elnöke, hogy a szövetke-
zet kezelésében álló lépcsõház utcára nézõ 
pinceablakait megrongálták. A helyszínre 
érkezõ járõr megállapította, hogy a drótüve-
ges ablakok be voltak törve, és az üvegeket 
védõ drótháló részlegesen ki volt szakadva. 
Feltételezhetõ, hogy az ismeretlen elkövetõ 
lábbal rúgta be az üveget. A lépcsõház elõtti 
facsemetét is megrongálták az ismeretlen 
elkövetõk. A rongálási kár 25 ezer Ft. Az 
ügyben rongálás miatt indult eljárás. 

December 12-én a délutáni órákban a 
vasútállomásnál egy magyar kamionos neki-
tolatott egy litván nemzetiségû kamionnak. A 
járõr segítséget nyújtott az Európai Kárbeje-
lentõ Lap kitöltésében. A magyar kamionos 
elismerte a felelõsségét.  

December 15-én a Munkácsy útról la-
kásbetörésrõl tettek bejelentést. Feltehe-
tõen a kerítésen átmászva jutottak be a ház 
udvarára, ahol az ablakot befeszítve mentek 
be a lakóházba az elkövetõk. A betörõk 30 

ezer Ft értékben tulajdonítottak el értéktár-
gyakat. Az eset kapcsán betöréses lopás 
miatt indult eljárás. 

December 17-én szabálysértési eljárás 
indult egy budapesti lakossal szemben, aki a 
Szolnoki úton figyelmen kívül hagyta a meg-
állni tilos táblát. 

December 19-én a Szolnoki úton egy 
martfûi lakossal szemben szabálysértési fel-
jelentés készült, mert figyelmen kívül hagyta 
a megállni tilos táblát. 

December 26-án tiszaföldvári lakossal 
szemben készült szabálysértési feljelentés, 
mert a kerékpárjára nem volt felszerelve 
elsõ, hátsó lámpával, csengõvel és a köte-
lezõ tartozékokkal. 

December 28-án egy telki lakossal szem-
ben szabálysértési feljelentés készült, misze-
rint a Gesztenye sor és Ifjúsági út kereszte-
zõdésében parkolt úgy, hogy a gyalogjárdát 
is elfoglalta. 

2013 január 1-jén a 4633-as úton ellenõr-
zés alá vontak egy tiszaföldvári lakost, aki 
Suzuki gépkocsijával közlekedett. Az ellenõr-
zés során bizonyítást nyert, hogy a vezetõ 
úgy vett részt a közúti forgalomban, hogy a 
gépkocsi érvényes forgalmi engedélye, a ve-
zetõi engedélye és érvényes biztosítási 
kötvény nem volt nála. Az ügyben szabály-
sértési feljelentés készült. 

2013 január 5-én egy martfûi lakossal 
szemben garázdaság miatt szabálysértési 
feljelentést tett a martfûi járõr, mivel az albán 
pékség elõtt agresszívan viselkedett, han-
gosan kiabált. A járõr többször felszólította a 
jogellenes cselekmény abbahagyására, 
amelynek nem tett eleget, így a martfûi ren-
dõrõrsre elõállították. 

Január 8-án tiszaföldvári lakossal szem-
ben köztisztasági szabálysértési feljelentés 
készült, mivel a Munkácsy út 102. szám elõtt 
a kihelyezett hulladékgyûjtõ konténerbõl a 
szemetet kiszedte oly módon, hogy annak 

tartalmát szétszórta, ezzel beszennyezte a 
környezetet. 

Január 8-án egy martfûi lakos az utcán 
ordibált, kiabált, az arra járóktól pénzt akart 
kérni. A viselkedésén sokan megbotránkoz-
tak, és értesítették a rendõrséget. A járõr 
jelenlétében is folytatta a megbotránkoztató 
viselkedést, amit többszöri felszólítás elle-
nére sem hagyott abba. A férfit elõállították a 
martfûi rendõrõrsre. Ellene garázdaság sza-
bálysértés-ben indítottak eljárást.

Január 9-én a délelõtti órákban sze-
mélyesen kereste meg a szolgálatot teljesítõ 
járõrt a családsegítõ központ egyik munka-
társa, miszerint a Munkácsy úton az egyedül 
lakó idõs hölgy többszöri csengetésre sem 
nyitott ajtót, így bejutni nem tudott. Azt is 
elmondta, hogy a levélbedobó nyíláson ke-
resztül sikerült felvenni vele a kapcsolatot, és 
megtudta, hogy a néni elesett, nem tud fel-
kelni. A járõrnek rongálás nélkül sikerült 
bejutnia a lakásba, ahol a fürdõszobában 
feküdt az idõs hölgy. Két napja feküdt a föl-
dön, hiába kiáltott, nem kapott segítséget. A 
járõr azonnal értesítette a mentõket, akik 
megállapították, hogy a hölgy nem szenve-
dett sérülést, nem igényelt kórházba szál-
lítást. 

A martfûi rendõrõrs parancsnoka kéri 
azok segítségét, akiknek idõs korú rokonai, 
barátai, szomszédai vannak, hogy napi rend-
szerességgel figyeljenek oda rájuk. Ellenõ-
rizzék naponta, hogy a lakásuk fûtött, igé-
nyelnek-e orvosi ellátást. Amennyiben ilyen 
tényt fedeznek fel, értesítsék a rendõrséget 
vagy a mentõket.

Felhívta a martfûiek figyelmét a téli út-
viszonyok megváltozott állapotára is! Mielõtt 
a gépjármûvel elindulnak, ellenõrizzék a téli 
ablakmosó-folyadék szintjét. A gépjármûben 
legyen meleg takaró, plusz üzemanyag, és 
szükség esetén hólapát is!

A kerékpárosok, akik nem szerelték fel 
kerékpárjukat elsõ hátsó világítással, ill. a 
kötelezõ tartozékokkal, sürgõsen tegyék 
meg, mert ezek hiányában a rendõrség 
szankciót fog alkalmazni!         Magyar Mária

Advent a Munkácsy úti Óvodában
Óvodánkban évek óta hagyomány az 

Adventi készülõdés. Minden csoportban 
meggyújtjuk a gyertyákat az Adventi ko-
szorún. A készülõdés jegyében hétrõl 
hétre különbözõ, az ünnepekre hangoló 
programokat szervezünk a gyermekek-
nek. A kisebbek megnézik a nagycsopor-
tosok Mikulás mûsorát, megtekintjük az 
iskolások karácsonyi mesejátékát, elsé-
tálunk a város karácsonyfájához, ahol 
együtt énekel minden óvodás és felnõtt.

Karácsonyi játszóházat szerveztünk 
2012. december 11.-én délelõtt, amely 
kapcsolódott TÁMOP 3.1.4. pályázat ke-
retein belül bevezetett Advent innovációs 
programjainkhoz. 

A gyerekek szüleikkel együtt készülõd-
tek, hangolódtak a karácsonyi ünnepek-
re. Hagyománnyá vált óvodánkban, hogy 
ezen a délelõttön vendégeket hívunk, a-
kik mûsorukkal varázsolják el a gyerme-
keket és megalapozzák az ünnep hangu-
latát. Ezen a délelõttön a Városi Nõi É-

nekkar óvónõ tagjai énekeltek nekünk ka-
rácsonyi dalokat, majd az összenyitott 
csoportszobákban kézmûves játszóház 
várta az érdeklõdõ gyerekeket, szülõket, 
nagyszülõket. Nagy örömmel díszítették 
a mézeskalácsokat, mogyoróhéjból rén-

A KARÁCSONYT ÜNNEPEL-
TÉK A VÁROSI NYUGDÍJAS 
KLUBBAN 

Összetartó közösségük összejövetelei 
sorában az egyik leginkább meghitt, ben-
sõséges ünnep töltötte be a Városi Nyug-
díjas Klub karácsonyát december 14-én. 
A délutántól estig tartó programon ver-
sekkel, dalokkal varázsoltak ünnepi  han-
gulatot a klubtagok elõadásai. 

– Számunkra fontos, hogy a szeretet 
ünnepét klubtársaink körében is megosz-
szuk egymással. Egész évben sokat va-
gyunk együtt, ragaszkodunk is kis közös-
ségünkhöz, ezért tartjuk természetesnek, 
hogy a karácsonyt is megünnepeljük e-
gyütt. Örömmel készültünk rá most is, 
igyekszünk valamennyi találkozásunkat 
kulturális mûsorokkal színesíteni – mond-
ta el Kun Lajosné, a klub vezetõje.

Hangulatos karácsonyi video, versek, 
dalok és a klubtagokból alakult néptánc 
csoport bemutatói követték egymást a 
színpadon. Dr. Kiss Edit ez alkalommal is 
elismeréssel szólt a klub egész éves 
munkájáról, fontos szerepüket méltatva a 
város életében.  Ünnepi jókívánságait 
szép verssel és virágcsokorral is kiegé-
szítette a polgármester.  

A délután meghitt együttléttel, vacso-
rával és zenés estével folytatódott, a ka-
rácsonykor elmaradhatatlan gyertyagyúj-
tással idézve a szeretet ünnepét.

Magyar Mária 

Nyugdíjas Klub

szarvasokat varázsoltak, gyurmáztak, ra-
gasztással, festéssel karácsonyfadísze-
ket készítettek, papírszalagokból mini ka-
rácsonyfát alkottak. Az elkészült díszek-
kel feldíszítettük a fenyõfát, s ezt a jó han-
gulatú, szép napot közös énekléssel, ver-
sekkel zártuk.  

Bíró Gabriella, óvodapedagógus



Az adatok a 2012. december 9.-i állapotot tartalmazzák. Jordán&Jordán Kft.
Szoftver

Jászkun Volán Zrt.

HELYKÖZI BUSZJÁRATOK INDULNAK Martfû, autóbusz váróterem megállóhelyrõl
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MENETREND

A COMPNET Informatikai és 
Kereskedelmi Kft. munkatársat keres!

Feladata weblapok és internetes alkalmazások fejlesztése. A 
munkakör betöltéséhez HTML, PhP, MySQL ismerete 
szükséges. Linux ismeretek elõnyt jelent!

Fényképes önéletrajzokat a job@comp-net.hu e-mail címre várunk.

NYARALÁS HORVÁTORSZÁGBAN /PORECS/

1. 2013. VII. 02   - VII. 09-ig
2. 2013. VIII. 20 - VIII. 27-ig

Elhelyezés: 2 - 5 fõs apartmanokban.

Részvételi díj: 
1. 39.900 - 50.900 Ft-ig
2. 42.900 - 53.900 Ft-ig

Teljes összeg befizetése esetén: 

januárban 9%; februárban 8%; márciusban 7% kedvezmény!

Bõvebb felvilágosítás: 56/450 - 028  •  70/382 - 4900

FELHÍVÁS!
Tájékoztatjuk egyesületi és klubtagjainkat, hogy 2013 
januárjától új idõpontban, minden hónap elsõ péntek-
jén, 15 órától tartjuk taggyûlésünket.

Mucsi Józsefné klubvezetõ,
Mozgássérültek Martfûi Egyesülete és Klubja 

• Új építésû, bútorozott LAKÁS KIADÓ városközpontban. Érd.: 30/528-5305

• Martfûn, újvárosban olcsó családi ház eladó, áron alul, sürgõsen. Lakótelepi csere 
érdekel. 06/20-482-7638

• Eladó ELEKTRA-7000 négykerekû elektromos moped, stabil, kültéri 

használatra, kitûnõ állapotban. Érdeklõdni lehet telefonon: 56/450-153

APRÓKÁK

FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
   TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI

    KIRENDELTSÉGE
5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523, Fax: 56/580-524

Boldog új évet kívánunk minden kedves ügyfelünknek!

• Személyi hitel

• Takarékszövetkezeti jelzálog hitel

• Szabadfelhasználású hitel

• Költségcsökkentõ személyi hitel

• Mezõgazdasági termelõk egységes 
területalapú támogatása!

• Akciós betétlekötési lehetõségek

• Óvadéki betéttel biztosított személyi
kölcsön

• Földvásárlási hitel

• Adósságkezelõ hitel kedvezõ feltételekkel

• Lakossági, vállalkozói számlavezetés

• Internetbank

Boldog új évet kívánunk minden kedves 
ügyfelünknek!

Üdvözöljük
újszülötteinket

2012. december 30.

Bíró Dániel
Parti Csilla - Bíró Antal
Nógrádi Sándor út

Melléklet
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Karácsonyi ráhangoló
ADVENTI PROGRAMOK, VÁSÁROK NÉGY NAPON ÁT

Karácsony közelgõ ünnepének han-
gulata fogadta mindazokat, akik decem-
ber 17- 20-ig délutánonként kilátogattak a 
Szent István térre. Az idén elõször csak-
nem egész hétre szervezett „Karácsonyi 
Ráhangoló”, ünnepi programjaival, vásári 
finomságaival új hagyományt teremtve 
várta a martfûieket. 

Óvodások, iskolások és középiskolá-
sok énekeltek, táncoltak a város kará-
csonyfája körül, minden napra gondos-
kodva a karácsonyi hangulatról. A Polgár-
mesteri Hivatal ünnepi színpadán egy-
mást váltották a gyermekelõadások. 

A sátorban jótékonysági vásáron ada-
kozhattak a vendégek, ezzel is hozzájá-
rulva a városunkban rászorulók karácso-
nyának szebbé tételéhez. A színes prog-
ramok mellett kézmûves kiállítással, fi-
nom ételekkel, forró teával is készültek a 

Jótékonysági vásár

December 15-én szombaton délu-
tán rendeztek vásárt a hagyományos 
karácsonyi  jótékonykodás jegyében. 
Martfûi civil közösségek, klubok, szer-
vezetek, valamennyi intézmény és az 
önkormányzat aktív részvételével 
gyûltek az adományok a felhívásra a 
Városi Mûvelõdési Központban. 

A karácsonyi jótékonysági akció gesz-
tora a Kárpát-medencei Magyarság Mû-
velõdési Kör Egyesület, mely ebben az 
esztendõben is segítségnyújtással igyek-
szik könnyíteni a nehezebb körülmények 
között élõk karácsonyát. A felhívásra is-
mét sok martfûi érezte úgy, hogy az õ se-
gítségére is szükség van, így a vásárra 
jelentõs adomány gyûlt össze. Élelmisze-
rek, ajándéktárgyak, ruhanemûk, játé-
kok, könyvek és egyéb dísztárgyak vár-
ták vásárlóikat kedvezõ áron a mûvelõdé-
si központ pódiumtermében. 

A Lukács Cipõgyártó Kft. csaknem 
1000 pár kiváló minõségû nõi és férficipõt 

ajánlott fel, ezzel a rendkívüli adomány-
nyal is támogatva a Martfûn élõ, nehéz 
sorsú családokat, embereket.

Dr. Kiss Edit, a rendezvény gesztora, a 
Kárpát-medencei Magyarság Mûvelõdé-
si Kör Egyesület vezetõje ezúton is kö-
szönetét fejezi ki a cipõket adományozó 
Lukács Kft.-nek, és minden jó szándékú 
embernek, aki adományával, munkájával 

RÁSZORULÓKNAK ÉS
NAGYCSALÁDOSOKNAK GYÛJTÖTTEK

hozzájárult a Karácsonyi Jótékonysági 
Vásár sikeréhez.

A vásárból befolyt összeggel, a csa-
ládsegítõ szolgálat közremûködésével, 
nehéz sorsú embertársaink és a több 
gyermeket nevelõ családok karácsonyát 
igyekeztek szebbé tenni a szervezõk.

Herbály Jánosné 

szervezõk. Az általános iskolások sok 
szép, karácsonyra hangoló ajándéktár-
gyat készítettek, amelyek szintén gyara-
pították a vásárfiát.

A karácsonyi ráhangoló hét Martfûn 
elõször, kicsik és nagyok örömére, nép-
szerû programja lett a városnak, mely 
egyben elõhírnökéül is szolgált a nagy-
programnak, a hagyományos Mindenki 
Karácsonya városi ünnepének.  

A négynapos rendezvénysorozat fõ tá-
mogatói voltak: Pásztor Tüzép, Martfûi 
Városszépítõ Egyesület, Városi Nyugdí-
jasklub, Hegyes Bertalan (Kehely Cuk-
rászda), Martfû Város Önkormányzata és 
intézményei.                      Magyar Mária 
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Második éve köszöntik karácsony-
kor a városunkban élõ nagycsaládo-
sokat mûsorral, ajándékcsomaggal és 
egy kis segítségnyújtással. Ebben az 
évben azokat az egyedül több gyer-
meket nevelõ szülõket is sikerült meg-
ajándékozni, támogatni, akik szintén 
segítségre szorulnak karácsony táján.

A Karácsonyi Jótékonysági Vásár be-
vételébõl, a rendezvény gesztora, a Kár-
pát-medencei Magyarság Mûvelõdési 
Kör Egyesület, martfûi civil szervezetek, a 
gyermekjóléti és családsegítõ szolgálat, 
önkormányzati intézmények, a képvise-
lõ-testület Mûvelõdési, Sport, Civil- és 
Egyházi Kapcsolatok Bizottsága és sok 
más, jó szándékú ember segítségével a 
nagycsaládosok, valamint a legrászorul-
tabbak karácsonyát igyekeztek könnyeb-
bé tenni.

– Az a legfontosabb, hogy ma itt e-
gyütt ünnepelhetünk, azért, hogy olyan 
szép karácsonya legyen mindenkinek, a-
milyet megálmodott magának – üdvö-
zölte a szülõket és a gyerekeket Gonda 
Istvánné, az önkormányzat Egészség-
ügyi, Foglalkoztatási és Szociális Bizott-
ságának vezetõje. Tisztelettel köszöntöt-
te dr. Kiss Edit polgármestert, aki ennek 
az egész programnak az elindítója volt, 
és segítõje, támogatója azóta is, Tarjányi-
né Tasnádi Editet, a Mûvelõdési, Oktatá-
si, Sport, Civil- és Egyházi Kapcsolatok 
Bizottságának vezetõjét, a program társ-
szervezõjét, valamint Sági István ország-
gyûlési képviselõt, aki maga is részt vett a 
támogatások szervezésében.

Köszönetét fejezte ki a gyermekjóléti 
szolgálat munkatársainak aktív részvéte-
léért, a polgármesteri hivatal szociális 
osztályán dolgozóknak, és nem utolsó-
sorban a martfûi lakosoknak, akik támo-
gatásukkal, vásárlásaikkal, adományaik-
kal hozzájárultak a karácsonyi jótékony-
sági vásár sikeréhez.

A József Attila Általános Iskola kisdiák-
jai is eljöttek, hogy örömet szerezzenek a 
nagycsaládban élõ gyerekeknek, szülõk-
nek. Ez alkalommal 1. és 4. osztályos diá-
kok karácsonyi mûsorát láthattuk.

– Egy városi összefogás van kibonta-
kozóban, hogy próbáljunk meg segíteni 
azokon, akik nehezebben tudják a kará-
csonyukat megszervezni. A karácsony 
mindenkié. Minden embernek akkor ér 
valamit a karácsony, ha azzal a megnyug-
tató tudattal foghat az ünnepléshez, hogy 
más embertársainak is sikerül megünne-
pelni. Mi, akik itt lakunk, igazi közösséget 
alkotunk, nekünk fontos az a tudat, hogy 
összetartozunk, s hogy a mi városunkban 

élõk megfelelõ módon ünnepelhetnek – 
fogalmazott a rendezvényen dr. Kiss Edit.

– A gyermekek különösen várják a ka-
rácsonyt, hiszen legtöbbször értük van, 
õk azok, akik izgatottan figyelik, hogy mi 
lesz a csomagban, milyen ajándékot kap-
nak. Itt nagycsaládosok vannak, akiknek 
a terhei aránytalanul nagyobbak, mint 
bárki másnak, hát még ha nagyon nehéz 
a foglalkoztatási helyzet, ha kicsik a jöve-
delmek, adóssággal és más nehézséggel 
küzdenek. Most mindezt meg kell próbál-
ni egy kicsit egyenesbe hozni, elfelejteni. 

ÖSSZEFOGÁSSAL SIKERÜLT SZEBBÉ TENNI
A NAGYCSALÁDBAN ÉLÕ GYERMEKEK KARÁCSONYÁT

Városunk polgármestere ezekkel a gon-
dolatokkal kívánt boldog karácsonyt, i-
gazi örömünnepet a több gyermeket ne-
velõ szülõknek.

Gyermekek és felnõttek egyaránt 
örömmel fogadták a támogatást, az aján-
dékcsomagot és a pénzbeli segítséget, 
azt, hogy ilyen sokan gondoltak rájuk a 
szeretet ünnepéhez közeledve.

Megható volt látni a szülõkkel együtt a 
csomagot átvevõ gyerekek örömét, a fel-
hõtlen mosolyt, amit mi kaptunk tõlük. A 
rendezvény végén egy-egy karácsonyi 
csengettyût is átvehettek a gyerekek, így 
egy nagy közös csilingeléssel zárult a 
szeretetteljes, meghitt karácsonyi ren-
dezvény.                       

Herbály Jánosné 

Nagycsaládosok karácsonya

Újévi köszöntõ
Kedves Martfûiek!

A Képviselõ-testület és magam ne-
vében kívánok mindenkinek boldog új 
esztendõt!

Kívánom, hogy mindenki boldogul-
jon, érjen el sikereket, találjon családi, 
baráti közösségeket, ahol biztonság-
ban, jól érzi magát. A betegeknek gyó-
gyulást kívánok, az egészségeseknek, 
hogy õrizzék meg jó állapotukat.

A városnak azt kívánom, hogy jöjjön 
létre egy egymás iránti szolidaritásra 
épülõ igazi jó városlakói közösség, ahol 

minden itt élõ ember megértésre és 
érdeme szerint megbecsülésre talál, 
ahol az emberek türelmes odafigyelés-
sel fordulnak egymás felé és elismerik a 
jó szándékú tenni akarást, ahol ismeret-
len a gyûlölködés és ahol közös elhatá-
rozással tudunk tenni egy jobb jövõ ér-
dekében.

Kívánom, hogy a „martfûi” jelzõ min-
den itt élõ vagy innen elszármazó ember 
számára elismerés és büszkeség le-
gyen.

Amit én mindezért megtehetek, azt – 
a Képviselõ-testülettel és a város lakói-
val együtt – meg fogom tenni.

dr. Kiss Edit, polgármester
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Mindenki karácsonya

December 21-én, Karácsony szent-
estéje elõtt három nappal ünnepelte 
Martfû, városlakói összetartó közös-
ségében a szeretet ünnepét. Az ünnepi 
díszekbe öltöztetett Szent István tér és 
az itt pompázó városi karácsonyfa va-
lamennyi itt élõ és az ünnepekre haza-
látogató martfûi számára meghitt, sze-
retetteljes légkört nyújtott.

Az ünnep öröme töltötte be a városi ka-
rácsony estéjét. Házi süteményekkel, te-
ával, forralt borral, sült almával várták a 
szervezõk – Martfû Város Önkormányza-
ta és intézményei, civil szervezetek, Szi-
lágyi és Társa Kft. – az ünneplõket. A szo-
kásos és mindig különös gonddal elkészí-
tett vendégmarasztaló babgulyás sem 
maradt ki a gasztronómiai kínálatból.

Ünnepi beszédek, karácsonyi mûso-
rok, a katolikus hittanos gyerekek Betle-
hemes mûsora töltötték ki az estét a tér 
színpadán.

Karácsonyi jókívánságait tolmácsolta, 
valamint a decemberben folyó jótékony-
sági rendezvénysorozat jelentõségét, an-
nak sikerét hangsúlyozta Asztalos Árpád-
né, a mûvelõdési központ igazgatója.

A martfûiek adakozása, segítségnyúj-
tása ebben az esztendõben is sok család 
számára tette szebbé a karácsonyt. Civil-
szervezetek, magánszemélyek, vállalko-
zások, helyi közösségek fogtak össze az 
év utolsó hónapjában, célul tûzve ki váro-
sunk legrászorultabb lakói önzetlen tá-
mogatását. Az adakozás sikerérõl Tarjá-
nyiné Tasnádi Edit, a Mûvelõdési, Oktatá-
si, Sport, Civil- és Egyházi Kapcsolatok 
Bizottságának vezetõje számolt be az ün-
nepen. – Nagy örömünkre szolgál, hogy a 
hívó szóra ismét megmozdult városunk. 
Jótékonysági vásárunkra, az idén újdon-
ságnak számító Ráhangoló-hét program-
jaira, vásáraira nagyon sokan készültek, 
segítettek adományaikkal és vásárlásaik-
kal. Az ebbõl befolyt összegbõl a nagy-
családosok karácsonyi ünnepségén ad-
hattunk át ajándékokat a meghívottak-
nak. A szervezõk nevében megköszö-
nöm a jótékonysági akciónkhoz bármi-
lyen módon kapcsolódó támogatók köz-
remûködését, pénzbeli és egyéb adomá-
nyaikat.

– A karácsony örömünnep, a legna-
gyobb keresztény egyházi ünnep, amikor 
is muszáj azokkal a gondolatokkal fog-
lalkozni, hogy minek is örülhetünk ebben 
a mai nehéz helyzetben. Úgy gondolom, 
hogy a saját erõnkbe vetett hitünknek ö-
rülhetünk és annak, hogy van bennünk 
elég erõ és elszántság, hogy összefogva 
szebbé tegyük egymás életét. Azt szeret-
ném, ha mindenki érezné, hogy  a város 
közössége mögötte áll bajában, bánatá-
ban és örömében is. Legyen örömteli ka-
rácsonyunk, és legyen még sok- sok ilyen 
napunk együtt, mint ez a mai! – köszön-
tötte a város lakóit dr. Kiss Edit polgár-
mester. 

Ezt követõen Kupai-Szabó Kornél re-
formátus lelkész és Gedeon József nyug-
díjas katolikus lelkipásztor ünnepi gondo-
latait hallhattuk. 

Idén újdonság produkció, igazi megle-
petés tánc is várta a közönséget. A város 
mozgásmûvészeti csoportjai valamint a 
hozzájuk csatlakozó általános és közép-
iskolások alkottak erre az estére közös 
tánckart, Erõs Barbara jazztánctanár köz-
remûködésével, közel 50 fõs elõadásuk-
kal felpezsdítve a Mindenki Karácsonya 
rendezvényét.  

Gyertyagyújtás, közös ének, áldott, 
békés együttlét búcsúztatta az esztendõt, 
és köszöntötte Martfûn a szeretet ünne-
pét 2012 karácsonyán.

Magyar Mária

KÖZÖS ÜNNEP A
VÁROS KARÁCSONYFÁJÁNÁL

„Szilveszter Kupa"
2012. december utolsó vasárnapján, csak úgy, mint évek óta, idén is a martfûi 

teremlabdarúgó „Szilveszter Kupának” adott otthont a városi sportcsarnok. Az 
egésznapos tornára most is sokan voltak kíváncsiak, nemcsak városunkból,  hanem a 
környezõ településekrõl is. 18 csapat versengett a legjobbnak járó kupáért, melyet végül 
az Ejaku Lazio csapata nyert meg.

2012. Szilveszteri Torna végeredménye: 1. Ejaku Lazio, 2. Kunszentmárton, 3. 
Hörpintõ Borozó. Legjobb kapus: Huszár József (Hörpintõ Borozó). Gólkirály:  Székely 
Dávid (Ejaku Lazio).

Péter Lajos



SPORT

14

A sport mindenre megtanít

A hagyományokhoz híven, decem-
berben ünnepélyes keretek között kö-
szönte meg Martfû Város Önkormány-
zata a 2012. évi megyei és országos 
bajnokságokon, diákolimpián és nem-
zetközi versenyeken kiemelkedõen 
teljesítõ ifjúsági korosztályos sporto-
lók eredményeit.

– Ismét lezárult egy sportév. Sok olyan 
fiatalunk, gyermekünk van, akikre na-
gyon büszkék lehetünk, mert szép ered-
ményeket értek el. De büszkék vagyunk 
azokra is, akik most próbálgatják a szár-
nyaikat, és nagy akarattal sportolnak. Kü-
lön szeretettel köszöntöm az edzõket, 
akik sokat fáradoznak a gyermekekért, és 
a szülõket is, akik gondot fordítanak arra, 
hogy sportolásra neveljék a gyermeke-
ket. Nagyon fontos a sport, önfegyelem-
re, a versenyzés örömére tanítja a gyer-
mekeket, elégedettséget nyújt számukra, 
és megtanulják, hogy ezt az érzést keres-
sék majd felnõtt életük során is – hangsú-
lyozta a résztvevõket köszöntve dr. Kiss 
Edit. 

– Biztos vagyok benne, hogy a mi 
sportolóink valamennyien kiváló tanulók 
is. A sport nem elveszi az idõt a tanulástól, 
hanem megerõsíti ezt a tevékenységet. A 
sport sok-sok nemes, jó tulajdonságot ad 
az embernek. Aki erre neveli a gyerme-
két, nagyon jó úton jár, hogy boldog fel-
nõttet neveljen belõle.

Hemingway azt mondta, hogy „A sport 
megtanít becsületesen gyõzni, vagy e-
melt fõvel veszíteni. A sport tehát minden-
re megtanít.” Ebben minden bölcsesség 
és minden igazság benne foglaltatik. Min-
denkinek köszönjük, hogy fölvállalta ezt a 
tevékenységet, a gyermekeknek, az e-
dzõknek és a szülõknek. Járjanak to-
vábbra is ezen az úton, érjenek el sike-
reket, kovácsoljanak közösségeket a 
gyermekek és a felnõttek számára!

Ebben az évben 56 fiatal vehetett át 
önkormányzati elismerést: sakkozók, a 
Martfûi Labdarúgó Sportegyesület után-
pótlás korú labdarúgói, a Victory Martfûi 
Kyokushin Karate Klub versenyzõi, ifjú-
sági válogatott kenusunk, országos és 
nemzetközi eredményekkel büszkélkedõ 
versenytáncos párjaink, a Nõi Kézilabda 
Szakosztály utánpótlás korosztályú spor-
tolói, valamint a Martfûi Úszó és Triatlon 
Klub fiatal kiválóságai.

Elsõként az egyre kiválóbb eredménye-

ket elérõ sakkozóknak adta át az elismerõ 

oklevelet és emlékplakettet dr. Kiss Edit pol-

gármester. 

Pál Ágnes: a diákolimpia megyei döntõ-

in egyéniben 1., csapatban 1. hely; diáko-

limpia országos döntõin egyéniben 18., csa-

patban 5. hely; csapat táblahelyezésben az 

elsõ táblán 4. hely; Papp Bertalan országos 

versenyen 1., Jászfény Kupa országos ver-

senyen 3. hely.

Lakatos Liza: diákolimpia megyei dön-

tõin csapatban elsõ; diákolimpia országos 

döntõin: csapatban 5., csapat táblahelye-

zésben a második táblán 2. hely.

Pfeffer Csenge: diákolimpia megyei 

döntõin egyéniben 3., csapatban 1.; diák-

olimpia országos döntõin csapatban 5. hely; 

csapat táblahelyezésben a harmadik táblán 

13. hely; Papp Bertalan országos verse-

nyen 2. hely.

Arlett Vanda: Diákolimpia megyei dön-

tõin egyéniben 2., csapatban 3. hely; Papp 

Bertalan országos versenyen 3. hely.

Szántó Bence (Szolnok, Varga Katalin 

Gimnázium): diákolimpia megyei döntõjé-

ben csapatban 1.; országos döntõben csa-

patban 24. hely. Eredményesen szerepel a 

Városi Sportegyesület csapatában is.

Kovács Erik (Szolnok, Varga Katalin 

Gimnázium): diákolimpia megyei döntõjé-

ben csapatban elsõ, országos döntõben 

csapatban 24. hely. Eredményesen szere-

pel a városi sportegyesület csapatában is.

Felkészítõ edzõjük: Szilágyi Dezsõ.

* * * 

A Martfûi Labdarúgó Sportegyesület 

évtizedek óta nagyon jó utánpótlással ren-

delkezik. Az utóbbi években kiemelkedõen 

jól teljesít az U-13-as korosztályú csapat, 

amely jelenleg a bajnokság elsõ félidejének 

zárásakor is veretlenül, pontveszteség nél-

kül áll az elsõ helyen. 

Az U-16-os csapat 2., de még esélye van 

az elsõ hely megszerzésére is. Az U-19 je-

lenleg az 5. helyen áll, egy rendkívül szín-

vonalas bajnokságban. Az U-7-9-11-es csa-

patok évek óta a Bozsik tornák meghatáro-

zó csapatai közé tartoznak. A sportegyesü-

let vezetõje: Petyus János.

A labdarúgó sportegyesület legjobban 

teljesítõ, utánpótlás korú sportolói: 

U-7: Németh Noémi házi gólkirály, a 

2012 õszi Bozsik szintfelmérõk legjobb játé-

kosa.

U-9: Bodzsár Balázs házi gólkirály, a 

2012  õszi Bozsik fordulók legjobb támadó 

játékosa.

U-11: Fehér Csanád többszörös Bozsik 

torna gólkirály, többszörös torna legjobbja, 

az eggyel magasabb (U-13) korosztály baj-

nokságának gólkirálya, korosztályos területi 

válogatott.

U-13: Bontovics Dávid több poszton is 

bevethetõ, meghatározó játékosa a csapat-

nak. Korosztályának megyei válogatottja. 

U-16: Ökrös László a csapat meghatá-

rozó játékosa, egyben csapatkapitánya. 

Már a magasabb korosztályban, U-19-ben 

is játszik. Hozzáállása, teljesítménye példa-

értékû, egyéniségével kiemelkedik csapat-

társai közül.

U-19: Kovács István csapatában szük-

ség szerint több poszton bevethetõ, univer-

zális játékos. Állandó védõposztja mellett 

többször feliratkozik a góllövõk közé, és az 

õ találatával sikerül megnyerni a mérkõzést. 

Az egyesület minden korosztályát végig-

járta, és amellett, hogy a saját korosz-

tályának meghatározó játékosa volt, te-

hetségével és hozzáállásával mindig helyet 

követelt magának a magasabb korosztályú 

csapatban is.

* * * 

A Victory Martfûi Kyokushin Karate 

Klub versenyzõi is számos szép eredmény-

nyel büszkélkedhetnek. Edzõjük: Búzás 

Gábor.

Csillag Péter (6. osztály): diákolimpia I. 

hely; Kyo Kupa Nyíradony formagyakorlat 

3. hely, küzdelem 2. hely. Speed Kupa 2. 

hely; Magyar Bajnokság 2. hely.

Csillag Bence (6. osztály): Diákolimpia, 

formagyakorlat 3. hely; Kyo Kupa Nyíra-

ÖNKORMÁNYZATI IFJÚSÁGI SPORTDÍJAT VEHETTEK ÁT



dony 1. hely; Speed kupa 2. hely; Tarján - 

formagyakorlat 3. hely; Európa Kupa 1. hely, 

legharcosabb versenyzõi különdíj; Gyön-

gyös - Magyar Bajnokság 1. hely.
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helyet szereztek, ezzel korosztályuk legsi-

keresebb párosai közé tartoznak. Õk lettek 

a nagykanizsai standard és a kiskunfélegy-

házi 10Tánc Országos Bajnokság 2. helye-

bet és gyorsabban tanulnak, pályára lehet 

õket állítani idõsebb társaikkal szemben is. 

Nagy dicsõség, ha ilyen fiatalon szerepel-

nek a felnõtt góllövõlistán.

Budai Attila (9. osztály): Európa Kupa 3. 

hely; Magyar Bajnokság 3. hely.

Iglódi Gergõ (7. osztály): Diákolimpia 

döntõ 3. hely; Tarján - Országos Bajnokság 

3. hely; Magyar Bajnokság 3. hely.

Heinrich Tamás (5. osztály): Szlovák 

Bajnokság 3. hely.

Tigyi Bence (7. osztály): Szlovák Baj-

nokság 2. hely; Európa Kupa 3. hely; Ma-

gyar Bajnokság 3. hely.

Hoffman János (7. osztály): Speed Ku-

pa 2. hely; Tarján - Országos Bajnokság 3. 

hely; Diákolimpia elõdöntõ 2. hely; Magyar 

Bajnokság 1. hely.

Fodor Gergõ (5. osztály): Szlovák Baj-

nokság 3. hely.

Jelenfi Brigitta (5. osztály): Szlovák Baj-

nokság 3. hely.

Nagy Ferenc (5. osztály): Szlovák Baj-

nokság 1. hely.

Onodi Ábel (5. osztály): Szlovák Baj-

nokság 3. hely.

* * * 
Borbély Bence 7 éve kenuzik. Edzõje: 

Tóth-Urbán Tamás. Ebben az évben ifjúsá-

gi válogatott kerettag volt. Az elért eredmé-

nyei: Heraklesz fizikai felmérõ 1. hely; Ifjú-

sági válogató C-1 1000 m 3. hely; Ifjúsági 

válogató C-1 500 m 3. hely; Ifjúsági Vidék-

bajnokság C-1 500 m 1. hely; Felnõtt Vi-

dékbajnokság C-2 1000 m 1. hely; Ifjúsági 

Magyar Bajnokság C-1 200 m 2. hely.

* * * 
Martfû két, kimagasló versenytáncos 

párja is a díjazottak körét gyarapította. El-

sõként Sági István Balázs és Forgó Éva, a 

Szilver TSE táncosai vehették át a megér-

demelt önkormányzati elismerést. Edzõik: 

Szepesi Judit és Szepesi József. 

Éva 5 éve, Balázs 6 éve táncol verseny-

szerûen. A pár évente átlagosan 25-35 

megmérettetésen vesz részt az ország e-

gész területén, valamint a környezõ orszá-

gokban. A 2011-12-es évben 16 dobogós 

zettjei. A páros az ausztriai Oberpullendorfi 

és a szlovákiai Besztercebányai nemzetkö-

zi versenyek megnyerésével bizonyította, 

hogy megvan bennük a kellõ dinamizmus.

Hegyes Bertalan és Kiss Violetta e-

gyütt tizenháromszoros magyar bajnokok. 

Edzõik: Németh Anikó és László Csaba.

Az elmúlt évi legfontosabb eredményük, 

hogy január 28-án megnyerték az  ifi  kor-

osztály Tíztánc Magyar Bajnokságát, este 

pedig a felnõtt korosztály Tíztánc Magyar 

Bajnokságát, összesen 54-szer táncolva. 

Õk az elsõ pár, akik egy napon két magyar 

bajnoki címet  és  két külön korosztály címét 

szerezték meg. Ezen kívül ismét Magyar 

Bajnokok az ifi korosztály latin és standard 

ágazatában, az U21-es korosztály latin ága-

zatában. Minden hazai, ifi  korosztályban 

megrendezett versenyt megnyertek, mind-

három ágazatban. Kisteleken, szeptember-

ben Nemzetközi Latin Nyílt Bajnokságon 

hozták el az aranyérmet.

Magyar  bajnokként az ifi latin, standard, 

tíztánc, az U21 latin és a felnõtt tíztánc ka-

tegóriákban utazhattak  világ- és  Európa-

bajnokságokra: Moszkva,  Aarhus, Stutt-

gart, Oslo, Schladming, Kisinyov. Az Oslo-

ban megrendezett felnõtt tíztánc világbaj-

nokságon 38 páros közül a 19. helyet sze-

rezték meg. 

Januártól felnõtt korosztályban folytatják 
pályafutásukat, remélhetõleg hasonló  si-
kerekkel, fõ profiljuk, a tíztánc tekintetében.

* * *
A Nõi Kézilabda Szakosztály is kiváló 

eredményeket ért el 2012-ben. A kézilabda-
csapat edzõje Budai Ilona.

A nõi kézilabda csapat megnyerte a 

2011-2012 évi Megyei Nõi Kézilabda Baj-

nokságot. Abban, hogy a megye legjobb 

csapata lettek, nagy szerepet játszott után-

pótlás játékosaik szereplése is. Mivel külön 

csapatként a magas költségek miatt nem 

tudják õket a bajnokságba nevezni, így a fel-

nõtt játékosokkal együtt játszanak. Így töb-

A szakosztály örömére, az utánpótlás to-

vábbra is biztosított. Õsszel a Martfûi Általá-

nos Iskola 7 diákja csatlakozott hozzájuk.

A csapat büszke kiváló eredményt elérõ 

utánpótlás játékosaira. Önkormányzati elis-

merést vehettek át: Kiszel Kitti, Tóth Bog-

lárka, Szabó Andrea és Tasi Ramóna. 

* * *

A Martfûi Úszó és Triatlon Klub kiváló-

ságai is számos szép eredményt értek el 

2012-ben. Edzõik: Balogh József és Botka 

Tibor.

Despotov Dániel: Megyei Duatlon - Be-

rekfürdõ 1. hely; Mezei Futóverseny - Szol-

nok 2. hely.

Hornyák Döme: Kaszó - Duatlon Orszá-

gos Bajnokság 1. hely; Százhalombatta NSI 

Aquatlon Országos Bajnokság: 1 hely, csa-

patban 3. hely; Fadd-Dombori Triatlon Diák-

olimpia Országos Döntõje, csapatban 2. 

hely; Debrecen - Triatlon Váltó Országos 

Bajnokság: 1 hely, Balassagyarmat - Palóc 

triatlon verseny 1. hely; Aquatlon Országos 

Bajnokság 2. hely; Fadd-Dombori - Triatlon 

Országos Bajnokság 2. hely, MIX váltóban 

1. hely; Szekszárd - Duatlon Diákolimpia Or-

szágos Döntõ, csapatban 2. hely.

Németh Csaba: Kaszó - Duatlon Orszá-

gos Bajnokság: 4. hely; Tiszaújváros - Triat-

lon Ranglista Verseny 4. hely; Fadd-Dom-

bori Triatlon Diákolimpia Országos Döntõje, 

csapatban 3. hely; Szekszárd - Duatlon 

Diákolimpia Országos Döntõ, csapatban 2. 

hely, Gödöllõ - Mezei Futás Diákolimpiai Or-

szágos Döntõ 2. hely.

Kovács Péter: Fadd-Dombori - Triatlon 

Országos Bajnokság 4. hely; Fadd-Dombori 

- Triatlon Országos Bajnokság MIX váltóban 

2. hely.

Fülöp Ádám: Fadd-Dombori - Triatlon 

Országos Bajnokság MIX váltóban 2. hely; 

Berekfürdõ - Duatlon Diákolimpia Megyei 

döntõ 1. hely.
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Bácsmegi Boglárka: Kaszó - Duatlon 

Országos Bajnokság 11. hely; Fadd-Dom-

bori - Triatlon Diákolimpia Országos Döntõ, 

csapatban: 1. hely; Gödöllõ - Mezei futás 

Diákolimpiai Országos Döntõ 8. hely; Ba-

lassagyarmat - Aquatlon Országos Bajnok-

ság 6. hely. 

Bérczi Blanka: Kaszó - Duatlon Orszá-

gos Bajnokság 12. hely, csapatban 2. hely; 

Százhalombatta NSI Aquatlon Országos 

Bajnokság, csapatban 2. hely; Balassa-

gyarmat Aquatlon Országos Bajnokság 4. 

hely; Fadd-Dombori - Triatlon Országos Baj-

nokság, csapatban 3. hely, Triatlon MIX vál-

tóban 2. hely.

Pápai Balázs: Kaszó - Duatlon Orszá-

gos Bajnokság 3. hely; Tiszaújváros - Triat-

lon Ranglista verseny 3. hely; Fadd-Dombo-

ri Triatlon Diákolimpia Országos Döntõje: 3. 

hely; Balassagyarmat - Aquatlon Országos 

Bajnokság: 3. hely; Fadd-Dombori - Triatlon 

Országos Bajnokság 3. hely.

Cseuz Lili: Százhalombatta NSI Aquat-

lon Országos Bajnokság, csapatban 2. hely; 

Debrecen - Triatlon Váltó Országos Bajnok-

ság 2. hely; Balassagyarmat Aquatlon Or-

szágos Bajnokság 4. hely; Fadd-Dombori - 

Triatlon Országos Bajnokság 4. hely; Triat-

lon MIX váltóban 1. hely.

 Fülöp Fanni: Százhalombatta - NSI 

Aquatlon Országos Bajnokság, csapatban 

2. hely; Fadd-Dombori Triatlon Diákolimpia 

Országos Döntõje 7. hely; csapatban 2. 

hely; Balassagyarmat Aquatlon Országos 

Bajnokság 7. hely; Fadd-Dombori - Triatlon 

MIX váltóban 1. hely; Szekszárd - Duatlon 

Diákolimpia Országos Döntõ, csapatban 3. 

hely. 

Botka Anikó: Fadd-Dombori Triatlon Di-

ákolimpia Országos Döntõ, csapatban 1. 

hely; Balassagyarmat - Aquatlon Országos 

Bajnokság 9. hely; Fadd-Dombori - Triatlon 

Országos Bajnokság 5. hely.

Erdélyi András: Százhalombatta - NSI 

Aquatlon Országos Bajnokság, csapatban 

3. hely; Fadd-Dombori Triatlon Diákolimpia 

Országos Döntõ 7. hely, csapatban 2. hely; 

Debrecen - Triatlon Váltó Országos Bajnok-

ság 1. hely; Fadd-Dombori Triatlon Orszá-

gos Bajnokság, MIX váltóban 1. hely; Szek-

szárd - Duatlon Diákolimpia Országos Dön-

tõ, csapatban 2. hely.

Lefor Mercédesz: Kaszó - Duatlon Or-

szágos Bajnokság, csapatban 2. hely; 

Százhalombatta - NSI Aquatlon Országos 

Bajnokság, csapatban 2. hely; Fadd-Dom-

bori - Triatlon Országos Bajnokság, csapat-

ban 3. hely; Fadd-Dombori - Triatlon Diáko-

limpia Országos Döntõje, 10. hely; Szek-

szárd, Duatlon Diákolimpia Országos Dön-

tõ, 7. hely.

Bácsmegi Vivien: Százhalombatta - 

NSI Aquatlon Országos Bajnokság, csapat-

ban 2. hely; Fadd-Dombori Triatlon Diáko-

limpia Országos Döntõje, csapatban 2. 

hely; Debrecen - Triatlon Váltó Országos 

Bajnokság 2. hely; Szekszárd - Duatlon Di-

ákolimpia Országos Döntõ, csapatban 3. 

hely.

Sági Fanni: Debrecen - Triatlon Váltó 

Országos Bajnokság, 2. hely; Szekszárd - 

Duatlon Diákolimpia Országos Döntõ, csa-

patban 3. hely. 

Balogh Zsuzsanna: Kaszó - Duatlon 

Országos Bajnokság, csapatban 2. hely; 

Százhalombatta NSI Aquatlon Országos 

Bajnokság, csapatban 2. hely; Fadd-Dom-

bori - Triatlon Országos Bajnokság, csapat-

ban 3. hely; Triatlon MIX váltóban 2. hely.

Erdélyi Dániel: Százhalombatta - NSI 

Aquatlon Országos Bajnokság, csapatban 

3. hely; Fadd-Dombori - Triatlon Diákolimpia 

Országos Döntõ, csapatban 2. hely; Debre-

cen - Triatlon Váltó Országos Bajnokság 1. 

hely. 

Kiss Anna: Fadd-Dombori Triatlon Diák-

olimpia Országos Döntõje, csapatban 2. 

hely; Martfû - Triatlon Diákolimpia Megyei 

Döntõ, 1 hely.

Kontér Lora: Fadd-Dombori Triatlon Di-

ákolimpia Országos Döntõje, csapatban 2. 

hely.

Fodor Luca: Fadd-Dombori Triatlon Di-

ákolimpia Országos Döntõje, csapatban 2. 

hely.

Bagi Mercédesz: Fadd-Dombori Triat-

lon Diákolimpia Országos Döntõ, csapat-

ban 3. hely; Szekszárd - Duatlon Diákolim-

pia Országos Döntõ, csapatban 3. hely. 

Bakó László: Fadd-Dombori Triatlon Di-

ákolimpia Országos Döntõ, csapatban 3. 

hely.

Kovács Levente: Fadd-Dombori Triat-

lon Diákolimpia Országos Döntõ, csapat-

ban 3. hely; Szekszárd - Duatlon Diákolim-

pia Országos Döntõ, csapatban 2. hely. 

Kovács Vivien: Fadd-Dombori Triatlon 

Diákolimpia Országos Döntõ, csapatban 1. 

hely; Berekfürdõ - Triatlon Diákolimpia Me-

gyei Döntõ, 3 hely.

Herbály Jánosné

Megtartotta évindító közgyûlését a 

Martfûi Városszépítõ Egyesület. 

Az esedékes tisztújításon ismét Pász-
tor Lajost választották elnöknek. A 2012-
es évet sikeresnek értékelték, hiszen 
több eredményt tudnak maguk mögött. 
Megrendezték a II. Kolbásztöltõ Ver-
senyt, a Heineken pályázaton nyert 500 
ezer Ft-ból fákkal és cserjékkel ültették be 
a sportpálya Szolnoki út felõli oldalát, 
egynyári virágokat ültettek. Részt vettek 
a Város Napja május 1-jei rendezvényen 
is. Nyáron kapáltak, öntöztek. Õsszel 
szavazatokat gyûjtöttek az ismét kiírt 
Heineken pályázatra, amit sikeresen meg 
is nyertek. Jól sikerült a Karácsonyi rá-
hangoló adventi program, ahol három 
délután sütöttek-fõztek (fényképen).

A múlt év értékelése után az idei év 
teendõit vitatták meg. Elsõ helyen 
szerepel a Heineken pályázaton nyert 1,5 
millió Ft „elköltése” a vállalt feladatok 
szellemében. A Tisza-parti pihenõhelyek 
kialakítása körüli teendõk megbeszélése 

Évindító közgyûlés a városszépítõknél
után megszavazták a munka ütemezését 
és felelõsét. Hasonlóan készülnek a 
Szolnoki út virág - cserje ágyásainak 
megvalósítására is a Kõrizs út és a Virág 
út között. Szintén ütemezést és felelõst 
kapott a Móricz Zs. út végénél, a Kas-
télyszálló elõtti kis téren álló Kövér féle 
kereszt felújítása. 2013-ban is meg-
rendezik a Kolbásztöltõ versenyt – ez már 
a 3. lesz – összekötve egy Tavaszváró 
Fesztivállal. Az eseményre várják a 
nevezõket és a résztvevõket.

Az egyesület továbbra is részt kíván 
venni a város rendezvényein: március 
15-ei, augusztus 20-ai megemlékezés, 
Martfûiek Napja fõzõverseny, Mindenki 
Karácsonya. Tervezik a város többi civil-
szervezetével a kapcsolatok szorosabbá 
tételét egy civil szomszédolás program-
sor keretén belül. Megbeszélték, hogy a 
fõbb betervezett munkák mellett egyéb 
városszépítést is végeznek az anyagiak 
és a munkaerõ függvényében.

Herbály Jánosné 
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Karácsonyi mesejáték

Ebben az évben Charles Dickens A ka-
rácsonyi ének címû, klasszikus regényét 
láthattuk a József Attila Általános Iskola 
diákjainak elõadásában, december 14-
én és 15-én. A már hagyománnyá vált ze-
nés mesejátékot a „Tehetséges Tanuló-
kért” alapítvány szervezi. Az elõadás be-
vételébõl a gyermekek utaztatását, tanul-
mányi és sportversenyek nevezési díjait, 
kirándulásokat és táborokat támogat az 
alapítvány.

A közkedvelt történetbe ágyazva az ál-
talános iskola közel 250 tanulója lépett 
színpadra. Számos színvonalas zenés-
táncos produkciót láthattunk. A csoportos 
elõadások szereplõi és a mesejáték alak-
jait megszemélyesítõ gyerekek között 
egyaránt igazi tehetségeket fedezhettünk 
fel ezen a szép, karácsonyváró rendez-
vényen.

A továbbiakban a József Attila Általá-
nos Iskola a mesejátékkal kapcsolatos in-
formációit olvashatják.   Herbály Jánosné

Martfû Város Önkormányzata és Tar-
goviste sikeres pályázatot nyújtott be a 
Comenius Régiós Együttmûködések ke-
retében zajló, az Önkéntes szolgálat egy 
jobb életért elnevezésû 2 éves Európai 
Uniós projektre, mely részeként iskolánk-
ban a már hagyománnyá vált karácsonyi 
zenés mesejátékot rendeztük meg a „Te-
hetséges Tanulókért” Alapítvány szerve-
zésében, gyermekszereplõk elõadásá-
ban. Tanulóink és nevelõink ebben az év-
ben is nagy igyekezettel és szorgalom-
mal készültek a mesejátékra. 

Az alapítvány kuratóriuma elkészítette 
a meghívókat, plakátokat. Meghívta az 
elõadásra Martfû város valamennyi lakó-
ját, valamint a környezõ városok, közsé-
gek óvodásait és iskolásait is. Támogató-
kat keresett a rendezvény sikeres lebo-
nyolításához a szülõk, a martfûi vállalko-
zók személyében. Ebbõl a célból kérés-
sel fordult az önkormányzathoz, magán-
személyek, cégek, pénzintézetek és in-
tézmények felé.  Nagy örömmel fogad-
tunk minden anyagi és dologi hozzájáru-
lást, melyet ezúton a gyerekek nevében 
is köszönünk. 

A mesejáték két felvonásának a szü-
netére a büfében finom falatokkal vártuk 
kedves vendégeinket. 

A Karácsonyi ének c. mesejáték az 
1800-as évek Londonjában, karácsony 
idején játszódik. Az ünnep iránt semmi-
lyen kötõdést sem érez Scrooge Úr, a 
kapzsi és szívtelen üzletember. Egész 
életében csak a pénz érdekelte, az érzel-
mekre, az emberi kapcsolatokra nem pa-
zarolt idõt. Ám ez a karácsony más, mint a 
többi. Scrooge Urat meglátogatja a múlt, 
a jelen és a jövõ karácsony szelleme, akik 
magukkal viszik egy idõutazásra. Szem-
besítik addigi kiábrándító életével, érzé-
ketlenségével és hamarosan bekövetke-

zõ teljes magányával. A fösvény és mo-
gorva vénember kap egy utolsó lehetõsé-
get, hogy átértékelje az életét, és nem-
csak a saját, hanem környezete sorsát is 
megváltoztassa. Scrooge Úr az átélt él-
mények hatására, kedves, jólelkû ember-
ré válik. A Karácsonyi ének, egy klasszi-
kus mese, egy megtévedt ember tanulsá-
gos története. Egy gonosz emberé, aki a 
karácsony kegyelmi pillanatában szem-
benéz önmagával és rátalál a helyes útra. 
Mindezt mosolygósan, élvezetesen, hu-
morral és érzelmességgel elbeszélve.

A nézõk nagyszerû élményekkel tá-
vozhattak, így reméljük, hogy az iskolai 
„évzáró” e rendhagyó módja tovább foly-
tatódhat a jövõben is!

A „Tehetséges Tanulókért” Alapítvány 
kuratóriuma, az iskola vezetése és a Szü-

 

SZÍNVONALAS ZENÉS-TÁNCOS PRODUKCIÓK, IGAZI TEHETSÉGEKKEL

lõi Munkaközösség arra törekszik, hogy 
lehetõség szerint minden gyermek része-
süljön a mesejáték bevételébõl. A gyere-
kek utaztatását, tanulmányi és sportver-
senyek nevezési díjait, kirándulásokat és 
táborokat támogat az alapítvány, igye-
kezve ezzel is csökkenteni a szülõk kia-
dásait. Köszönetet mondunk a kollégák-
nak, a szülõknek, a támogatói jegyek 
megvásárlóinak, minden kedves segí-
tõnknek és támogatónknak, akik anyagi 
hozzájárulásaikkal vagy adományaikkal 
hozzájárultak a mesejáték sikeres lebo-
nyolításához!

Összetartó közösségük összejövetelei 
sorában az egyik leginkább meghitt, ben-
sõséges ünnep töltötte be a Városi Nyug-
díjas Klub karácsonyát december 14-én. 
A délutántól estig tartó programon ver-
sekkel, dalokkal varázsoltak ünnepi  han-
gulatot a klubtagok elõadásai. 

– Számunkra fontos, hogy a szeretet 
ünnepét klubtársaink körében is megosz-
szuk egymással. Egész évben sokat va-
gyunk együtt, ragaszkodunk is kis közös-
ségünkhöz, ezért tartjuk természetesnek, 
hogy a karácsonyt is megünnepeljük e-
gyütt. Örömmel készültünk rá most is, 
igyekszünk valamennyi találkozásunkat 

kulturális mûsorokkal színesíteni – mond-
ta el Kun Lajosné, a klub vezetõje.

Hangulatos karácsonyi video, versek, 
dalok és a klubtagokból alakult néptánc 
csoport bemutatói követték egymást a 
színpadon. Dr. Kiss Edit ez alkalommal is 
elismeréssel szólt a klub egész éves 
munkájáról, fontos szerepüket méltatva a 
város életében. Ünnepi jókívánságait 
szép verssel és virágcsokorral is kiegé-
szítette a polgármester.  

A délután meghitt együttléttel, vacso-
rával és zenés estével folytatódott, a ka-
rácsonykor elmaradhatatlan gyertyagyúj-
tással idézve a szeretet ünnepét.     MM 
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Karácsonyváró a könyvtárban
Karácsonyváró baráti találkozóra gyûl-

tek össze a könyvtár kiscsoportjai 2012. 
december 3-án. 

A már hagyományos rendezvényre a 
Lapozó Olvasókör és a Martfûi Rejtvény-
fejtõ Klub tagjai mellett azok is meghívást 
kaptak, akik év közben munkájukkal se-
gítették a rendezvények sikerét.

A könyvbarátok és könyvtárpártolók e-
gyütt idézték fel az esztendõ legfonto-
sabb pillanatait.

– Sok szép, igazi értéket közvetítõ ren-
dezvényen vettek részt a „lapozók”. A Ma-
gyar Kultúra Napján a Kaposvári Egye-
tem másodéves színészhallgatóinak elõ-
adását hallhattuk, a költészet napján a 
szavalóversenyeken kívül martfûi versí-
rókkal is megismerkedhettünk, ott voltunk 
a néprajzi gyûjtemény felavatásán. Az új 
kiállítótér a „Heineken Hungária Martfû-
ért” program támogatásával jött létre, s 
ebbõl az alapból gyarapíthattuk közgyûj-
teményünket is – mondta Pápai Jánosné 
könyvtáros, aki erre az alkalomra csokor-
ba szedte 2012 könyvtári emlékeit. – Az 
ünnepi könyvhét sokszínû programjain 
ugyancsak az olvasókörösök voltak a há-
zigazdák. Irodalmi és tánctábori program-
mal csatlakozott Martfû a „Kultúrhá-
zak.hu” országos rendezvényeihez. E-
zen az alkalmon születésének századik 
évfordulóján Hegedûs Géza íróra emlé-
keztünk. Az õszi könyvtári napokon Zám-
bori Soma színmûvész zenés, verses 
mûsorát tekinthettük meg, bemutatta 
könyvét Farkas Imre egykori országgyû-
lési képviselõ, s a könyves vasárnapon 

megismerkedhettünk a mûvészetkedvelõ 
Holló családdal is. 

Sikeres évet zártak a rejtvényfejtõk, az 
éves országos összesítés alapján kide-
rül, eredményeikkel a listák elején állnak. 
Mester egyéni kategóriában Bakos And-
rás országos 3. helyezett, a mesterjelöl-
teknél Lengyel Lajosné 8. lett az Alba Re-
gia - Martfû csapat pedig az 1. helyezett. 
Haladó egyéniben Szilágyi Dezsõ a 2., 
Marossy Ödönné a 3., Szöllõsi József a 4. 
helyen zárt.

A klub életében minden évben fontos 
állomás az Országos Rejtvényfejtõ Ver-
seny martfûi fordulójának megrendezé-
se, melyen a szervezõ munka mellett ver-
senyeznek is a tagok. Az idén egyéniben 
Csíkné Rab Éva nyerte a martfûi kupát, a 
Városi Könyvtár II. csapata pedig elsõ he-
lyezést ért el. A gyönyörû kupák ott sora-
koztak a szépen feldíszített asztalon, me-

lyeket a remények szerint újabbak követ-
nek majd.

A köszöntök és ajándékozások sorát 
újabb meglepetések követték. Pécskõi 
Miklós szívet, lelket melengetõ történetet 
olvasott fel életrõl, halálról, hitrõl, vigasz-
ról. A Borvirág Népzenei Kisegyüttes pe-
dig a zene szárnyán varázsolt ünnepi 
hangulatot a könyvtárba. Kis koncertjük 
különlegessége, hogy énekesük Szé-
kácsné Tálas Gabriella, a könyvtár új ve-
zetõje.  

Kengyel Éva

Elsõ alkalommal, hagyományt te-
remtõ szándékkal rendezett találkozót 
december 1-jén a helyi Bõripari Dolgo-
zók Szakszervezete. Az összetartozás 
erõsítése, a szakszervezeti dolgozók 
kikapcsolódása, szórakozása volt a 
legfõbb célja a rendezvénynek.

– Kerüljünk közelebb egymáshoz, is-
merkedjünk, beszélgessünk, hiszen erre a 
napi munkánk közben nincs lehetõsé-
günk. Az összefogás a szakszervezet 
képviselõi, vezetõi és a dolgozók között 
szükséges ahhoz, hogy erõsödjön az 
együvé tartozás érzése – emelte ki kö-
szöntõjében Kovács Jánosné, a BDSZ 
területi elnöke, a rendezvény szervezõje.

A kezdeményezés kedvezõ fogad-
tatásban részesült. A jó hangulatú estére 
több mint kétszáz vendég érkezett, helyi 
és környékbeli cégek képviseletében. A jó 
kapcsolatot ápolva örömmel fogadták el a 
meghívást a Lorenz Shoe Group Kft., a 
Tisza Park Kft., a Legero Hungária Kft., a 
mezõtúri Aspire Trade Hungária Kft., vala-

mint a szolnoki Eagle Ottawa Hungária Kft. 
szakszervezeti dolgozói. Városunk nyug-
díjas klubjainak volt szakszervezeti dol-
gozói is szívesen vettek részt a találkozón. 
Meghívást kapott dr. Kiss Edit polgármes-
ter, valamint a Bõripari Dolgozók Szak-
szervezetének jelenlegi és volt vezetõi is. 

– Az iparban foglalkoztatottak jelentõs 
számú csökkenése miatt, dolgozóink ér-
dekeit szolgálva egyre inkább szükség 
van az összefogásra – hangsúlyozta Rabi 
Ferenc, a Bánya- és Energiaipari Dolgo-

zók Szakszervezetének elnöke.  –  A 
szakszervezetek célja, fõ feladata, hogy a 
jövõben is eredményesen teremtse meg 
azokat a feltételeket, amelyek szüksé-
gesek a dolgozók érdekeinek érvényesí-
téséhez. A szakszervezeti mozgalom e-
gyik legjobb hagyománya, hogy közössé-
gei számára kulturált szórakozási lehe-
tõséget is teremt. Éppen ezért öröm és 
úgy gondolom kiváló lehetõség is az is-
merkedésre, szórakozásra ez a most útjá-
ra induló kezdeményezés is itt, Martfûn. 

A Bánya- és Energiaipari Dolgozók 
Szakszervezetének elnöke jelentõs állo-
másnak nevezte a martfûi találkozót, 
melynek megrendezéséhez és lebonyolí-
tásához köszönetét fejezte ki a helyi szak-
szervezeti vezetõknek, Lamos Katalinnak, 
a BDSZ Bõripari Tagozat vezetõjének, 
valamint Kovács Jánosnénak, a Területi 
Szakszervezet vezetõjének. 

A kezdeményezés sikeres volt. A Városi 
Mûvelõdési Központ galériáján késõ éjjelig 
beszélgettek, táncoltak, szórakoztak az 
elsõ Szakszervezeti Nap vendégei, ezzel 
is elõrevetítve a szervezõk törekvését, mi 
szerint a jövõben is lesz igény ezekre a 
rendezvényekre.                Magyar Mária

“A szakszervezet közösséget teremt”
SZAKSZERVEZETI DOLGOZÓK SZÓRAKOZTAK  EGYÜTT
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VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 -  
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-

MARTFÛ

Január 18. péntek, 17 óra:

Veres József ikonfestõ kiállításának 
megnyitója az intézmény emeleti galé-
riáján.

A kiállítást megnyitja: Pécskõi Miklós 
középiskolai tanár

Közremûködnek: Nevesincs Tánc-
csoport, Székácsné Tálas Gabriella - 
ének, 

A kiállítás megtekinthetõ február 15-ig.

Január 19. szombat, 17 óra:

A Martfûi Úszó és Triatlon Klub év-
értékelõ ünnepsége

Január 21. hétfõ, 17 óra:

Ünnepi megemlékezés a Magyar 
Kultúra Napja alkalmából

Ünnepi köszöntõt mond: Gonda Ist-
vánné önkormányzati képviselõ

A „Martfû Város Kultúrájáért Díj” ön-
kormányzati elismerést átadja: 

Dr. Kiss Edit, Martfû város polgármes-
tere

Ünnepi mûsor: FÉNY-JÁTÉKOK - Iro-
dalmi est LÁZÁR ERVIN mûveibõl 
(felnõtteknek)

Játsszák: Nagy Anna és Huszárik 
Kata színmûvészek

Minden kedves érdeklõdõt szeretettel 
várunk! A belépés díjtalan

Adventi gála

December 9-én rendezte meg az in-
tézmény és a város mûvészeti közös-
ségeinek hagyományos ajándék mû-
sorát, az Adventi Gálát a Martfû Városi 
Mûvelõdési Központ és Könyvtár.

– Eltelt ismét egy esztendõ, sok-sok 
kemény munkával, fellépéssel, verse-
nyekkel, külföldi utazásokkal. Nagyon 
gazdag így mindenkinek a szíve-lelke, 
azoknak a mûvészeti csoportoknak, akik 
itt ma fellépnek. Különleges ez az alka-
lom, az advent, hiszen a várakozás, a 
szeretet, az elmélyülés idõszakában min-
den egyes közösségünk megáll, és azon 
töri a fejét, mivel ajándékozhatná meg 
társait, szüleit és a város lakóit – köszön-
tötte a mûvelõdési központ évzáró ren-
dezvényének résztvevõit Asztalos Ár-
pádné intézményvezetõ.

A gálára összeállított produkciók, a 
néptánctól egészen a modern táncig, erre 
az alkalomra készültek.

A Május 1 úti óvoda Pompon Csoport-
ja, a Szilver Alapfokú Mûvészetoktatási 
Intézmény Társastánc Tagozata, az Á-
dám Jenõ Zeneiskola hallgatói, a Modern 

Január 25. péntek, 14 óra:

„Vidám Pótszilveszter” a városi és a 
megyei nyugdíjasklubok, civilszerve-
zetek tagjainak, a Városi Nyugdíjas-
klub szervezésében.

Január 26. szombat, 20 óra:

Bor és Jazz Martfûn - borest

Borkóstolás az Albert Gasztropince és 
Vinotéka kínálatából

Az est borásza Vince Béla Egerbõl - 
2005. év borásza

A „kézmûves sarok” vendége Hajdú 
Sándor Törökszentmiklósról (házi lek-
várok, szörpök, gyümölcs és zöldség-
levek)

Zene: Ábel Viktor • Belépõ: 2500 Ft/fõ

Január 28. hétfõ, 18 óra:

A Dalma Dance Club félévzáró bemu-
tatója

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Január 22. kedd, 14 óra:

„Oroszlán a könyvtárban” – Olvasó-
pályázat eredményhirdetése

FILMKLUB:

Január 14. hétfõ, 17.30 óra:

Ragyogás

Január 28. kedd, 17.30 óra:

Téli vendég

FEBRUÁRI ELÕZETES

Február 8. péntek, 20-06 óra:

Farsangi retro disco

Február 11. hétfõ, 15 óra:

Holle anyó – a Budapest Táncszínház 
táncjátéka

A Csiri-biri színházbérlet elõadása

Jegyár: 800 Ft

KÜLÖNLEGES ÉV VOLT,
SZÍVET LELKET MELENGETÕ
PROGRAMOKKAL

Táncmûhely tagjai, a Borvirág Népzenei 
Együttes, a Gyermek Néptánccsoport, a 
Nevesincs Tánccsoport, Kiss Helga, a 
Felnõtt Néptánccsoport és Csótó Szilvi 
igazi adventi, karácsonyi hangulatot va-
rázsoltak ezen a délutánon a mûvelõdési 
központ színpadára.     Herbály Jánosné
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